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Organizacja władz.
537.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 października 1921 r.

w przedmiocie zmiany rozporządzenia wykonawczego 
z d. 30 stycznia 1920 r. do ustawy z dnia 31 iipca 1919 r. 
o tymczasowej organizacji władz i urzędów skarbowych.

Na zasadzie art. 12 i 15 ustawy z dnia 31 iipca 
i9l9 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. Pr. P. P. Nr. 65, pcz. 391) zarządza 
się, co następuje: ,

§ 1. Paragrafy 20, 21 i 22 rozporządzenia wyko* 
uawczego z d. 30 stycznia 1920 r. do ustawy o organi­
zacji władz i urzędów skarbowych (Dz. U. K. P. Nr. 15, 
poz. 81) otrzymują następujące brzmienie:

3 20. „Wszelkie umowy najmu pomieszczeń dla 
urzędów i zakładów skarbowych, o ile termin najmu nie 
przekracza 3-cli łat, a wysokosć czynszu sumy 50.000 mk. 
rocznie, zawiera izba skarbowa. O ile czynsz roczny 
przekracza sumę 50.000 mk. lub termin najmu — 3 łata, 
projekt umowy winien być przedstawiony do zatwier­
dzenia Ministerstwa Skarbu wraz z opinją dyrektora izby.

Kontrakty najmu podpisuje w imieniu Skarbu Pań­
stwa dyrektor izby skarbowej lub upoważniony przez 
niego urzędnik11.

§ 21. „Do czasu wydania ogólnych przepisów 
o sposobie przeprowadzania robót i dostaw państwo­
wych w każdym poszczcgóiuym wypadku określa izba 
skarbowa, w jaki sposób ma być wykonana dostawa 
łub robota, czy przez przedsiębiorcę w drodze przetargu 
lub z wolnej ręki, czy sposobem gospodarczym, o ile 
chodzi o dostawy i roboty wartości do 100.000 mk., 
co do robót i dostaw powyżej tej sumy decyduje Mini­
sterstwo Skarbu.

a 22. „Umowy dostaw i umowy wykonania robót, 
o ile cena dostawy, czy roboty nie przewyższa jednora­
zowo sumy 30.000 mk., mogą być zawierane przez na­
czelników ułzędów skarbowych w granicach przewi­
dzianego na ten cel kredytu. Jeżeli cena umowy prze­
wyższa 30.000 mk., a nie przekracza 200.000 mk., pro­
jekty umowy winny być zatwierdzane przez izbę skar­
bową; gdy cena przekracza 200.000 mk., należy wyjed­
nać decyzję Ministerstwa Skarbu".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obo­
wiązującą z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) M ichalski. 

(i>?. Ustaw R. P. ;Nr. 91 z dn. 18.XI— 1921 r., poz. 674).

538.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

o utworzeniu Wydziału VII w Izbie Skarbowej we 
Lwowie.

Na zasadzie art. 15 ustawy z dnia 31 .VII 1919 r. 
o  tymczasowej organizacji władz i urzędów skarbowych

(Dz. Praw P. P. Nr. 65, poz. 391) i w myśl § 13 rozpo­
rządzenia wykonawczego dc tej ustawy z dn. 30.1 1920 r. 
(Dz. Ust. Rzp. Pol. Nr. 15 poz. SI), oraz § 2 rozporzą­
dzenia wykonawczego z dnia 27.IV 1921 r. Dz. Ust. 
Rzp. Pol. Nr. 41 poz. 254, wydzielam z zakresu działa­
nia Wydziału III Izby Skarbowej we Lwowie sprawy 
emerytalne *i ustanawiam dla nich przy tejże Izbie od­
rębny Wydział VII „Emerytalny".

Warszawa, dn. 25 października 1921 r.
Za Ministra Skarbu:

Podsekretarz Stanu.
( -1 /?. M arkow sk i.

Podathi bezpośrednie.
539.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 26 Iipca 1921 r.

celem wykonania ustawy z dnia 14 czerwca 1921 r. 
w przedmiocie unormowania podstaw wymiaru pań­
stwowego podatku dochodowego i podatku majątkowe­

go na rok podatkowy 1921.

Na podstawie art 7 ustawy z dnia 14 czerwca 
1921 r. w przedmiocie unormowania podstaw wymiaru 
państwowego podatku dochodowego i podatku majątko­
wego na <lk podatkowy 4921 (Dz. Ust. R. P. Nr. 54, 
poz. 341) zarządza się, co następuje:

§ 1. Na rok podatkowy 1921 podlegają opodatko­
waniu na ziemiach b. zaborów rosyjskiego i austrjack.e 
go osoby fizyczne, których łączny dochód roczny z cza­
su miarodajnego, podlegający podatkowi, przekracza w 
miejscowościach:

a) klasy pierwszej — S.000 mk.,
b) klasy drugiej —- 10.000 mk.,
c) klasy trzeciej — 12.000 mk.,
d) klasy czwartej —■ 14.000 mk.

Podział miejscowości na klasy pod względem grani­
cy wolnego od podatku dochodu ustanawia się w spo­
sób następujący:

Klasa pierwsza.
Wszystkie miejscowości, nie zaliczone do klasy dru­

giej, trzeciej i czwa-tej.
Klasa druga.

Augustów, Aleksandrów Kujawski, Aleksandrów 
Łęczycki, Andrzejów, Barysz, Biłgoraj, Błonie, Brzeziny. 
Brwinów, Bukowno, Busk, Cząstków, Chmielnik, Chę­
ciny, Ciechanów, Ciechocinek, Dęby Wielkie, Falenica, 
Falenty, Gałkówek, Garwolin, Gnaszyn, Główno, Góra, 
Góra Kalwar ja, Góry Świętokrzyskie, Got nin, Herby, 
„Irena" (osada obok Dęblina), Janów Lubelski, Jędrze­
jów, Jeziorna, Kalisz, Karczew, Kolno, Koluszki, Kon­
stantynów Łódzki, Końskie, Kozienice, Krasnystaw, Ku­
tno, l ipno, Łask, Łomża, Łowicz, Maków, Małkinia, Mie­
chów, Międzyrzecz, Milanówek, Miłosna, Mława, Mysz­
ków, Nałęczów, Nieszawa, Nieporęt, Nowo-Iwiczaa, Oj­
ców, Okuniew, Opatów, Ostrów, Ostrołęka, Ostrowy, Ot-
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w cek, Oria, Osowiec, Ostrowiec, Pabjanice, Piaseczno, 
Pińczów, Plocliocin, Płock, Płońsk, Pomiechowo, Przas­
nysz, Puławy, Pułtusk, Rabsztyn, Radomsk, Radzyń, Ra­
wa, Rejowiec, Sandomierz, Sejny, Sieradz, Sierpc, Skoli­
mów, Sławków, Słupce, Sokołów, Stara Wieś, Staszów, 
Stopnica, Stryków, Szczypiorno, Szydłowiec, Tłuszcz, 
Tomaszów Lubelski, Tomaszów Mazowiecki, Turek, Wę­
grów, Wierzbirik. Wiązowna, Widzew, Włocławek, Wło­
dawa, Włoszczowa, Wołomm, Wolbrom, Wysokie Ma 
zowieckie, Wyszków/, Zaborów (kole Warszawy), Zakro­
czym, Zambrów, Zduńska Wola, Zciów, Zgierz, Zieleni­
ce, Zwoleń, Żelechów.

Andrychów, Jiakończyce, Bochnia, Bohorodczany, 
Brody, Brzeszcze, Brzezinka (przy Oświęcimie), Brzu- 
chowfce, Buczacz, Bursztyn, Chabówka, Czortków, Cha* 
dorów, Dąbie (pod Krakowem), Dębica, Delatyn, Der- 
czyce, Dolina, Dunaj" Czarny, Góry, Gródek Jagielloń­
ski, Halicz, Horodenka, Hubicze, Husiatyn, Iwonicz, Ja­
nów, Jasio, Jaworów, Jeleń, Bory ad Jeleń, Kałusz, Ka­
mionka Strumilcwa, Kęty, Knihinin, Kobierzyn, I<osóv/, 
Krościenko, Krynica, Kulpartów, Kuty, Liszki, Łańcut, 
Medenice, Muszyna, Nadworna, Nowy Targ, Pilzno, 
Podbuż, Podhajce, Podwołoczyska, Poronin, Posada Oi 
chowska, Przeworsk, Rabka, Rawa Ruska, Rohatyn, Ry­
manów, Sambor, Sanok, Skawina, Skole, Stary Sącz, 
Stebnik (koło Drohobycza), Sucha, Swoszowice, Szczaw­
nica, Śniatyn, Sokal, Trembowla, Tłumacz, Turka, Tru­
tka wiec, Tyśmienica, Wadowice, Wieliczka, Winnikl, 
Wygnanka, Zaleszczyki, Zabłocie (przedmieście Żywca), 
Zbaraż, Zborów, Złoczów, Żabie, Żegiestów, Żółkiew, 
Żywiec.

Czechowice, Dziedzice, Goleszów', Jaworze, Między- 
świec, Skeczów, Strumień, Listroń, Wisła.

Klasa trzecia. ^

Anin, Biała Siedlecka, Będzin, Bićlsk, Bliznę, Bró- 
ano, Chełm, Częstochowa, Dąbrowa, Dawidówka, Dę­
blin, Gołąbki, Gołonóg, Grójec, Granica, Grodziec, Gro­
dzisk, Hrubieszów, Jabłonna, Janów Siedlecki, Kazi­
mierz, Kielce, Łapy, Łazy, Lublin, Łuków, Lubartów, 
Marki, Milowice, Mińsk Mazowiecki, Młociny, Modlin, 
Niwka, Nowy Dwór, Olkusz, Oltarzew, Opoczno, Oża­
rów, Piotrków, Płudy, Pogoń, Proszków, Radom, Ra­
dzymin, Rembertów, Siedlce, Skarżysko, Skierniewice, 
Skorosze, Sochaczew, Sokółka, Strzemieszyce, Suwałki, 
Utrata, Wawer, Wilanów, Włochy, Ząbki, Ząbkowice, 
Zagórze, Zagoźdź, Zamość, Zawiercie, Zegrze, Ży­
rardów.

Biała, Borysław, Brzeżany, Chrzanów, Drohobycz, 
Gorlice, Jarosław, Jaworzno, Kleparów, Kołomyja, Kro­
sno, Lipnik, Nowy Sącz, Oświęcim, Persenkówka, Prze­
myśl, Rzeszów, Siersza Wccfna, Schodnica, Stanisławów, 
Stryj, Szczakowa, Tarnów, Tarnopol, Trzebinia, Tusta- 
nowicc, Zakopane, Zamarstynów, Zniesienie.

Bielsko, Bobrek, Cieszyn.

Klasa czwarta.

Warszawa, Łódź, Sosnowiec, Białystok.
Kraków, Lwów.
Na ziemiach przyłączonych do Rzeczypospolitej na 

zasadzie traktatu ryskiego zalicza się:
V

Do klasy drugiej
/

wszystkie miejscowości, z wyjątkiem wymienionych 
w poniższej klasie trzeciej.

M  43—44.

Do klasy tr/.eeiej

miasta: Brześć Litewski, Grodno', Kowel, Lidę.
1. uck, Równo i Włodzimierz Wołyński.

§ 2. O ile dochody z uposażeń służbowych, emery­
tur i wynagrodzeń za najemną pracę osiągnięte w roku 
1 920, względnie oobczone za rok 1920 w mVśl art. 76 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podatku 
dochodowym i podatku majątkowym, nie przekraczają
100.000 mk., wówczas przy wymiarze podatku na rok 
podatkowy 1921 bierze się te dochody w rachubę nie 
w stosunku 7/10 ich rzeczywistej wysokości (część dru­
ga art. 3 ustawy z dnia 16 lrpca 1920 r.), lecz tylko 
w stosunku 5/10 przy dochodach do 40.000 mk. włącz­
nie, a w stosunku 6/10 przy dochodach ponad 40.000 mk. 
do 100.000 mk.

Tę samą zasadę należy stosować również przy po­
trąceniach, uskutecznianych w myśl art. 89 i 90 ustawy 
z dnia ló lipca 1920 r. na poczet podatku w r. 1921.

Przepisy powyższe nie stosują się eto dochodów 
z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za na­
jemną pracę, obliczonych za rok 1920 w myśl art. 76 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., o ile chodzi o wymiar 
podatku na rek podatkowy 1920.

§ 3. Z tytułu opłat i premji (art. 10 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r.) od ogólnego dochodu, ustalonego do 
wymiaru podatku na rok podatkowy 1921, należy odli­
czyć:

1) opłaty, wymienione w ustępie 3 art. 10 ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r., o ile łącznie nie przekraczają 
1000 mk. rocznie za każdą ubezpieczoną osobę;

2) premje, wymienione w ustępie 4 . art. 10 ustawy 
z dnia 16 lipca 192Ó r., o ile nie przekraczają: a) na ra­
chunek samego podatnika 1000 ink. rocznie, b.) na rachu­
nek zaś podatnika- i członków rodziny, będących na jego 
utrzymaniu, łącznie 2000 mk. rocznie,.

§ 4. Granicę dochodu, poza którą w. myśl art. 25 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. należy stosować zwyżki 
podatkowe, podnosi się na rok podatkowy 1921 z 12.000 
mk. do 24.000 mk.

Granice dochodu, w których dopuszczalne są zniżki 
podatkowe, podwyższa się na rok podatkowy 1921 w na­
stępujący sposób:

a) granicę, określoną w art. 26 ustawy z dnia 16 go 
lipca 1920 r. dla zniżek podatkowych, z 24.000 mk. do
45.000 mk.;

b) granicę, wymienioną w art. 28 tejże ustawy, 
z 36.000 mk. do 50.000 mk.

§ 5. Osobom, które uzyskały po 'raz pierwszy W 
r. 1921 uposażenia służbowe, emerytury albo wynagro­
dzenia za najemną pracę w wysokości podlegającej po­
datkowi dochodowemu (art. 75 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. część druga), wymierza się podatek zgodnie 
z art. 76 tejże ustawy zarówno za pierwszy dla tych 
osób rok podatkowy 1921, jak i za drugi rok podatkowy 
1922. Podatek wymierzony na rok podatkowy 1921 wi­
nien być całkowicie wpłacony.

O ile kwoty, które na poczet podatku dochodowego 
zostały potrącone przez służbodawców w r. 1921 oso­
bom wyżej wymienionym, nie pokrywają całkowicie na­
leżności, przypadającej według wymiaru na pierwszy 
dla danej osoby rok podatkowy 1921, wówczas winno 
nastąpić wyrównanie podatku w drodze dodatkowego 
potrącenia i wpłacenia; o ile zaś kwoty potrącone na 
poczet podatku dochodowego przez" służbodawców 
w roku 1921 przewyższają stawkę podatku ua tenże rok 
wymierzonego, to powstałe stad nadpłaty w żadnym ra­

80.5Pozycja 5S9
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zie nie podlegają zwrotowi aż do uskutecznienia wymia­
ru na rok podatkowy 1922.

Po uskutecznieniu wymiaru podatku na rok podatko­
wy 19z2 — kwoty, potrącone tym osobom przez slużbo- 
dawców w roku 1921, względnie wpłacone za tenże rok 
na podstawie wymiaru, zalicza się w pełnej siuaie jako 
uiszczenie również na podatek przypadający na rok po­
datkowy 1922, o ile ten podatek należy się w kwocie 
lównej lub większej, niż za rok podatkowy 1921.

W wypadkach, gdy podatek wymierzony na rok po­
datkowy 1922 będzie niższy od podatku wymierzonego 
i wpłaconego za rok podatkowy 1921, wówczas z tej 
ostatniej kwoty zaracliowuje się na podatek przypada- 
jaty na rok podatkowy 1922 tylko sumę niezbędną dc 
pokrycia stawki tego podatku; różnica zwrotowi nie 
podlega.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem, ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1921 r.

iMinister Skarbu:
w z. (—) Rybcirski.

(Oz. l/st.R . P. Nr. 87 z d. 8'X1 r. 1921, poz. 638).

540.
O głoszenia Urzędów Skarbowych w sprawie 

podatku przem ysłowego.

Urząd Skarbowy w Ciechanowie ogłasza, iż termin do­
ręczenie nakazów płatniczych na podatek procentowy od 
zysków za 1920 r. upłynął z dniem 17 sierpnia r. b.

Naczelnik Urzędu wz. (—) Cytowski.

O g ł o s z e n i e
Urzędu Skarbowego podatków i opłat Skarbowych w Biel­

sku Podlaskim.
Na zasadzie art. 25 ust. z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz 

Ust. R. P. P. Nr. 66 poz. 437) w przedmiocie ujednostaj­
nienia na obszarze b. zaboru rosyjskiego ustaw i rozpo­
rządzeń, niniejszym podaje się do wiadomości osób względ­
nie przedsiębiorstw interesowanych, iż podatek przemy­
słowy dodatkowy w postaci procentowego podatku od zy­
sku za rok 1920 należny od przedsiębiorstw handlowych 
i przemysłowych, osób, wykonywujących samodzielne wol­
ne zajęcia zawodowe i osób, wykonywujących osobiste za­
jęcia przemysłowe został wymierzony, nakazy zaś płatnicze 
rozesłano kontrybuentom w dniu 19 października 1921 roku.

O g ł o s z e n i e .
Urząd Skarbowy podatków i opłat Skarbowych w Gro­

dzisku, w myśl nrt. 25 ust. o podatku przemysłowym z dnia 
6 lipca 1920 r. podaje do publicznej wiadomości, źe na 
kazy płatnicze podatku procentowego od zysku i zarbbku 
za rok 1920 rozesłano d<a doręczenia kontrybuentom pow. 
Błońskiego dnia 22 października r. b. Reklamacje prze­
ciw wymiarowi podatku można wnieść w terminie do dnia 
15 listopada r. b. w tymże czasie podatek należy wpłacić 
do kasy skarbowej w Grodzisku.

Przewodniczący Komisji do spraw podatku przemysłowego
Zygmunt Borkowski.

Ogłoszenie .
Przewodniczącego Komisji do spraw podatku przemysło­

wego w Grójcu.

W myśl art. 25, Ustawy z dn. 6 lipca 1920 roku (Dz. 
list. Nr. 66, p. 437) i rozporządzenia wyk nawczego do te'

Ustawy z dn. 10 grudnia 1920 r. (Dz. Ust. 1921 r. Nr. 3 
poz. 14) podaje się do wiadomości osób interesowanych, 
że nakazy płatnicze na podatek procentowy od zysku za 
rok 1920, zostały rozesłane w dniu .31 października 1921 r.

O g ł o s z e n i e .
Stosownie do art. 25 Ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. 

(Dz. U. R. P. Nr. 66, p. 437) oraz § 34 Ust. 2 rozp. wyko­
nawczego M Sk. z dnia 10. XII. 1920 r. (Dz. U. N. 1 921 
p. 1) Urżąd Skarbowy podaje do publicznej wiadomości, źe 
nakazy płatnicze na procentowy podatek od zysku na rok 
podatkowy 1920 od przedsiębiorstw nie obowiązanych do 
składania publicznych sprawozdań, osobistych zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych zo­
stały rozesłano w dniu 2 listopada 1921 r. i że na zasadzie 
§ 34 przepisów wykonawczych do art, 30 Ust. z 6 lipca 
termin do wnoszenia reklamacji do miejscowej Komisji 
w Białej-Podl. i do wpłaty wymierzonych kwot podatku 
w Kasie Skarbowej w Białej wyznaczono na dzień 30 li­
stopada 1921 r.

Zarazem zauważa się, że nieotrzymanie lub opóźnienie 
w doręczeniu nakazu płatniczego stosownie do brzmienia 
art. 27 Ustawy z 6 lipca nie może być podstawą do przed­
łużenia terminu do wniesienia reklamacji.

Blała-Podlaska, dnia 2 listopada 1921 r.

Ogłoszen ie .
W myśl art. 25 ust. z dnia 6 lipca 1920 r. podaje się 

do powszechnej wiadomości, że nakazy płatnicze na po­
datek procentowy od zysku za rok 1920, rozesłane zostały 
płatnikom należącym do okręgu Urzędu Skarbowego w S o ­
snowcu dnia 30 października 1921 r. za pośrednictwem Ko- 
mjaoyjatów Policji Państwowej i Urzędów Gminnych i że 
reklamacje przeciw ustalonym sumom zysków względnie 
zarobków, jak i również przeciw wymierzonym kwotom po­
datku można wnieść najpóźniej do dnia 30 listopada 1921 r. 
do miejscowej Komisji do spraw podatku przemysłowego.

Sosnowiec, dnia 30 października 1921 roku.

Ogłoszenie .
Przewodniczący Komisji do spraw podatku przemysło­

wego na powiat Wysoko - Mazowiecki, w myśl art. 25 us(. 
o podatku przemysłowym z dnia 6 lipca 1920 r. podaje do 
publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze podatku pro­
centowego od zysku przedsiębiorstw nieobowiązanych do 
składanie sprawozdań publicznych i samodzielnych zajęć 
zawodowych za rok podatkowy 1920 zostały wysłane dla 
doręczenia kontrybuentom w dniu 15 października 1921 r.

Wysokie-Mazowieckie, 15 października 1921 r.
Przewodniczący: J .  B ie leck i.

Ogłoszenie .
Urząd Skarbowy podatków i opłat Skarbowych w Ma- 

kowie, w myśl art. 25 ustawy z dn. 6 lipca 1920 r. o po­
datku przemysłowym, podaje do publicznej wiadomości, że 
nakazy płatnicze procentowego podatku od zysku i za­
robku za rok podatkowy 1920, rozesłano dla doręczenia 
kontrybuentom pow. Makowskiego dnia 2 października r. b.

Termin płatności i składania reklamacji upływa z dniem 
31 października 1921 rokn. •

Naczelnik Urzędu K. M oraw ski.

Obwieszczen ie .
Na* podstawie art. 25 ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. 

Dz. U. Nr. 66, poz. 437 podaje się do publicznej wiado- 
mośei, że dnia 12 iistopada 1921 r. rozesłano nakazy płat­
nicze podatku procentowego od zysku za rok 1920.

Wymierzone kwoty podatku należy wpłacić do Kasy 
Skarbowej w Krasnymstawie do dnia 14 grudnia 1921 r.

W tym samym terminie wnosić można reklamacje do 
Komisji miejscowej dla podatku przemysłowego w Kra­
snymstawie, reklamacje wniesione po tym terminie będą 
zwrócone bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji Miejscowej do spraw 
podatku przemysłowego w Krasnymstawie 

p. Św italski. w. r.
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Ogłoszenie .
Przewodniczący Komisji miejscowej do apraw podatku 

przemysłowego w Łukowie podaje do wiadomości, że na­
kazy płatnicze na wymierzony podatek p, octiifowy od zy­
sków przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych i samo­
dzielnych wolnych zajęć zawodowych za rok 1920, zostały 
rozesłane w dniu 28 września 1921 roku.

Reklamacje przeciw wymiarowi tego podatku mogą być 
wnoszone do podanej na wstępie Komisji, w terminie do 
dnia 30 października 1921- roku.

Ogłoszen ie .
Przewodniczącego 'Komisji Miejscowej do spraw podatku 

przemysłowego w Janowie Podlaskim.
W myśl art. 25 Ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz 

Ustaw 1920 r. Nr. 66, poz 437) i § 34 rozporz. wykonawcz 
do tejże Ustawy z dnia 10-go grudnia 1920 r. (Dz. Ustaw 
192-1 r. Nr. 1, poz. 1) podaje się do wiadomości osób inte­
resowanych, że w dniu 14 października 1921 r. rozesłane 
zostały płatnikom— za pośrednictwem Magistratów i Urzę­
dów gminnych powiatu Konstantynowskiego— nakazy płat­
nicze na wymierzony dodatkowy podatek przemysłowy, t. j. 
procentowy od zysku przedsiębiorstw handlowych i prze­
mysłowych, nieobowiązanyeh do publicznego ogłaszania 
sprawozdań, oraz osobistych zajęć przemysłowych i samo­
dzielnych wolnych zajęć zawodowych za rok 1920.

Podatek powyższy winien być wpłacony do miejscowej 
Itasy Skarbowej najpóźniej do dnia 15 listopada 1921 r. 
i w tymże terminie mogą być wnoszone do wskazanej wy­
żej Komisji Miejscowej reklamacje przeciwko wymiarowi 
tegoż podatku.

Reklamacje, wniesione po tym terminie, uwzględniane 
nie będą. Wniesienie reklamacji nie wstrzymuje zapłacenia 
podatku.

Janów Podlaski, dnia 14 października 1921 r.
Przewodniczący Komisji,

Naczelnik Skarbowy k . K rzew ski.

Ogłoszenie .
Urzędu Skarbowego podatków i opłat Skarbowych w Biel­

mu Podlaskim.
Na zasadzie art. 25 ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz. 

Ust R. P. P. Nr. 66, poz. 437) w przedmiocie ujednostaj­
nienia na obszarze b. zaboru rosyjskiego ustaw i rozporzą­
dzeń, niniejszym podaje się do wiadomości osób względnie 
przedsiębiorstw interesowanych, iż podatek przemysłowy 
dodatkowy w postaci procentowego podatku od zysku za 
rok 1920 należny od przedsiębiorstw handlowych i prze­
mysłowych, osób, wykonywujących samodzielne wolne za­
jęcia zawodowe i osób, wykonywujących osobiste zajęcia 
przemysłowe został wymierzony, nakazy zaś płatnicze ro­
zesłane kontrybuentom w dniu 12 listopada 1921 roku.

Podatek spadkowy i od 
darowizn.

541.
OKÓLNIK L. 1891/21.

w sprawie współdziałania Prokuratorji Generalnej Rz. P. 
przy zabezpieczaniu, ściąganiu i wykreślaniu zabezpie­
czenia podatku spadkowego i od darowizn, opłat stem­

plowych oraz podatku giełdowego.

Do Izb Skarbowych oraz Urzędów Skarbowych P. i O. S, 
(Inspektoratów Skarbowych), mających siedzibę na ob­

szarze b. dzielnicy rosyjskiej.

Skarbu z r. 1920 pod poe. 256 należy stosować odpo­
wiedni® również przy zabezpieczaniu, ściąganiu i wy­
kreślaniu zabezpieczenia podatku spadkowego i od da­
rowizn, opłat stemplowych oraz podatku giełdowego.

Warszawa, dn. 5 listopada 192*1 r.
Minister Skarbu:

w z. (—) ł). Mtu lwu

542.
OKÓLNIK L. 1911 S.JV.

•
w sprawie formularzy zeznań majątku spadkowego, 
oraz druków, obejmujących „instrukcję o sposobie ze 

znania majątku spadkowego1*.

Do Izb Skarbowych oraz Urzędów Skarbowych podat­
ków i Opłat Skarbowych, ma jarych siedzibę na obsza­

rze b. dzielnicy rosyjskiej.

Formularze „zeznań majątku spadkowego" (załącz­
nik 3 do § 61 U. W.; wzór nr. S40 wydz. druków Miu. 
Sk.) craz druki, obejmujące „instrukcję o sposobie ze­
znania majątku spadkowego" (załącznik 4 do § 6! 
R. W.; wzór nr. 840 a wydz. druków Min. Sk.) należy 
odtąd uważać za druki zwykłe.

Należy więc w wezwaniach o złożenie zeznania ma­
jątku spadkowego (wzór IV do §' 22 lustr. sp.) wy­
kreślić zdanie trzecie, które brzmi „Formularze zeznania 
r raz wspomnianą instrukcję otrzymać można w każdym 
Urzędzie Skarbowym po cenie kosztów" (przy spo 
scbności nowego nakładu owych wezwań sporządzone 
zostaną formularze, nie zawierające przytoczonego 
zdania).

Czy stosownem jest załączać formularze, o których 
mowa, do wezwań o złożenie zeznania, (oraz czy wy­
starczy załączyć tylko formularz zeznania bez instrukcji), 
należy ocenić w każdym wypadku z osobna. W razie 
załączenia należy to w wezwaniu odpowiednio zazna* 
czyć, a .nadto do nagłówka „zeznania" wpisać im,ę 
i nazwisko spadkodawcy.

Warszawa, dn. 17 listopada 1921 r.
Minister Skarbu:

(—) M ichalski.

543.
SPROSTOWANIE OMYŁEK 

zaszłych w numerze 39'40 z 1921 r.

1) W okólniku L. 1464/21 S.IV, ogłoszonym pod 
poz. 489, na str.. 742, w szpalcie prawej, w wierszu 12, 
zamiast „spadków" winno być „darowizn".

2) Na str. 743, w szpalcie prawej, w ustępie 9, w 
miejscu wy kropko wanem, należy wstawić liczbę 488.

3) Komunikat, ogłoszony pod poz. 492, jest równo 
brzmiący z komunikatem, wydrukowanym pod poz. 
488 — a zatem niepotrzebny.

Okólnik z dnia 27 kwietnia 1920 L: 42072/20, ogło­
szony w Nr. 17 Dziennika Urzędowego Ministerstwa * *
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'podatek giełdowy.
• i '  : 5 4 4 .

O K Ó L N I K

w sprawie współdziałania Prokuratorii Gen. Rzeczyposp. 
Polskiej przy zabezpieczaniu, ściąganiu i wykreślaniu 

"zabezpieczenia podatku spadkowego i od darowizn, 
opłat stemplowych oraz podatku giełdowego.

(patrz wyżej poz. 541).

Opłaty stemplowe.

545.
O K Ó L N I K

w sprawie współdziałania Prokuratorii Gen Rzeczyposp. 
Polskiej przy zabezpieczaniu, ściąganiu i wykreślaniu 
zabezpieczenia podatku spadkowego i od darowizn, 

opłat stemplowych oraz podatku giełdowego.

(patrz wyżej poz. 541).

Podatki konśumcyjrte.
546.

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE 

M i n i s t r a  S k a r b u

z dnia 27 w rześnia 1021 r.

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 
1921 r.-w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na 

obszarze b. zaboru rosyjskiego.

Na mocy § 7 rozporządzenia Rady Ministrów ,z chi. 
10 września- 1021 r. w przedmiocie zmian w opodatko­
waniu piw p jia obszarze b.-zaboru losyiskiego zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31-go 
maja 1921 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 53, poz. 336), w:ydane 
celem wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 maja 1921 r. w przedmiecie zmian w opodatkowaniu 
piwa na obszarze b. zaboru rosyjskiego, ma zastosowa­
nie również przy wykonaniu rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 września 1921 r., w tym samym przed­
miocie wydanego.

§ 2. Do sprowadzania piwa z b. zaboru pruskiego 
nie jest potrzebne zezwolenie izby skarbowej.

§ 3. Rozporządzenie to wchodzi w życie równo­
cześnie z powołańem w-e wstępie rozporządzeniem Rady 
Ministrów.

Minister Skarbu:

(—) Michalski.
(Dz. Ustaw Rz. P, Nr. 87 z r. 1921, poz. 642).

547,
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE

M i n i s t r a  S k a r b u

z chi i a 27 września 1921 r.

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 września 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na 

obszarze b. zaboru austrjack'ego.

Na mocy § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 
19 września 1921 r. w przedmiocie zmian w opodatko­
waniu piwa na obszarze b. zaboru austriackiego (Dz. 
lk Rz. P. Nr. 85 poz 611) zarządza się, co następuje-

§ 1. Zwrot podatku od piwa w wypadkach przewi­
dzianych w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
31 maia 1921 r., wydanego celem wykonania lozporzą- 
dzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 1921 r. w przed­
miocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze b. za­
boru austriackiego (Dz. List. Rz. 1P. Nr. 53 poz. 337), wy­
nosi 500 rnk. za hektolitr piwa, względnie 125 mk. za 
stopień hektolitrowy ekstraktu.

§ 2. Pozostałe postanowienia wspomnianego w § 1 
rozporządzenia Ministra Skaibu z 31 maja 1921 r. mają 
zastosowanie również przy wykonaniu rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 września 1921 r., w tym sa­
mymi przedmiocie wydanego.

§ 3. Do sprowadzania piwa z b. zaboru pruskiego 
nie jest potrzebne zezwolenie izby skarbowej.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
równocześnie z powolanem we wstępie rozporządze­
niem Rady Ministrów-'.

.Minister Skarbu:
(— ) M ichułski.

(Dz. Ustaw Rz. P. Nr. S7 z r. 1921, poz. 643).

Przepisy ogólne o monopolach 
państwowych.

548.
OKÓLNIK, L. 8678 21.

W  sprawie wydawania solanki ze źródeł solnych.
Izbie Skarbowej we Lwowie. ^

Wobec zmienionych obecnie stosunków w za= 
kresie produkcji i handlu solą, a mianowicie wobec 
wzmożenia się produkcji w salinach krajowych przy 
równoczesnym zastoju w handlu solą, uchyla się 
tutejsze rozporządzenie z dnia 25 marca 1920 roku. 
L. 27245/1733, o ile ono dotyczy wydawania solanki 
z poszczególnych źródeł solnych w Malopolsce do 
użytku ludzkiego- Utrzymuje się natomiast nadal w 
mocy to zarządzenie, o ile ono dotyczy wydawania 
solanki na poprawę paszy dla bydła wedle dotyelo 
czas obowiązujących austrjaekich przepisów w szcze= 
gólności wedle instrukcji b. c. k. Ministerstwa Skar*
1 mi L. 82WHI/08 liczba li. Kraj. I)yr. Skarbu 7G257/0S 

'■/. (a zmianą, że solanka będzie wydawaną za opłat: 
a mianowicie ustanawia się cenę sprzedaży- tej-że sio



łapki w wysokości'5% (pięciu procent) każdorazowej 
reny war żonki jak obecnie, zatem na 350 (trzysta 
pięćdziesiąt) marek za jeden hektolitr solanki.

Rozporządzenie o cenach niema zastosowania do 
solanki wydawanej ze salin państwowych na celc 
przemysłowe.

Nad przestrzeganiem tych przepisów należy za’ ’ 
rządzić ścisłą kontrolę.

Celem skuteczniejszego zwalczania nadużyć ze 
solą i z solanką ustanawia się równocześnie na za« 
sadzie ustawy z dnia 8/lV. 1919 r. Nr. 31, p. 2ńl Dz. 
Praw-, oraz rozporządzenia wykonawczego Ministra 
Skarbu z 12/IV 1919 Nr- 30, poz. 28? Dz. Prawy nalw 
żytość licencyjną od soli na 50% (pięćdziesiąt pro* 
cent) każdorazowej ceny soli warzonki ustanowionej 
przez Ministerstwo Skarbu, loco salina, a zatem, obec* 
nic na 35 (trzydzieści pięć) marek od 1 kg. soli.

■Tern samem załatwia się tamtejsze sprawozda* 
nic. z tinia 21/X 1921 r, L. 83634 i poprzednie, doty* 
czącc tej sprawy.

Załączniki sprawozdania z dnia 30/VIT 1921 r.
1,. 62415 zwraca sic do dalszego urzędowania-.

Warszawa, dnia 6 listopada 1921 roku.
Za Ministra Skarbu:

(—) I)r. M tkn leek i.
Dyrektor Departamentu.

Monopol tytoniowy.
549.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 17 października 1921 r.

w sprawie rozciągnięcia na województwa: nowogsódz- 
kie, poleskie i wołyńskie oraz powiaty: białowieski, gro­
dzieński i wofkowyski województwa białostockiego mo­
cy obowiązującej ustaw i przepisów o opodatkowaniu 
wyrobów tytoniowych, obowiązujących na obszarze 

b. Królestwa Polskiego.
Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 

1921 r. o regulowaniu podatkow od spożycia, zużycia, 
względnie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 41, poz. 248) zarządza się, co 
następuje: .

§ 1. Mcc ustaw i przepisów, obowiązujących 
w przedmiocie opodatkowania wyrobów tytoniowych 
na obszarze b. Królestwa Polskiego, objętych rosyjską, 
ustawą o akcyzach (Zbiór Pr. tom V z roku 1901
1 uzup. 1912) ze zmianami, wprowadzenemi rozporzą­
dzeniami b. generał-gubematora warszawskiego z dnia
2 października, 1915 r. (Dz. Rozp. g. g. w. At 4) i z dnia 
20 listopada 1915 r. (Dz. Rozp. g. g. w. At 12) rozciąga 
się na województwa: nowogródzkie, poleskie i wołyń­
skie, oraz na powiaty: białowieski, grodzieński i wołko- 
wyski województwa białostockiego.

§ 2. Rozporządzene Komisarza Generalnego ziem 
wschodnich z dnia 23 kwietnia 1920 r. (Dz. Urz. Z. C. 
Z. W. Nr. 32, poz. 802) oraz rozporządzenie Komisarza 
Naczelifego ziem Wołynia i frontu podolskiego z dnia 
8 czerwca 1920 r. (Dz. Urz. Z. C. Z. W. i f. p. Nr. 14, 
pcz. 186) — o ile dołyczą stawek akcyzowych i cen 
sprzedażnych tytoniu i wyrobów tytoniowych — uchy­
la się.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego powie­
rza się Ministrowi Skarbu

.§  4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dułem ogłoszenia

Prezydent Ministrów:

(—) A. P on ikow ski.
Minister Skarbu:

(— ) M ich a lsk i.

(Dz. Ustaw R. P. Nr. S9 z d. 12.XI— 1921, poz. 059).

Przepisy celne.
550.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Skarbu i Ministra Przemyślu i Handlu
z dnia 13 października 1921 roku 

w przedmiocie ulg celnych dla taśm plecionych ze słomy.

Na mccy uchwały Sejmu Ustawodawczego z dnia 
1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady Ministrów' z d. 26 
maja 1919 r. zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra 
Przemyślu i Handlu z dnia 18 sierpnia 1921 r. w przed­
miocie ulg celnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 70, poz. 471) uzu­
pełnia się w sposób następujący:

Do § 1 powyższego rozporządzenia dodaje się po­
zycja taryfy celnej 64 p. 3 następującej treści:

..Taśmy plecione ze słomy, wiórów drzewnych, ło­
dyg, chociażby z dodatkiem włosia, bawełny, lnu i ko­
nopi nieblichowrane i niefarbowane".

W § 2 tegoż rozporządzenia pozycja taryfy celnej Ci 
p. 3 otrzymuje brzmienie następujące:

„Taśmy, plecione ze slcjny, wiórów drzewnych, ło­
dyg chociażby z dodatkiem włosia, bawełny, lnu i ko­
nopi, blichowane lecz niefarbow?ane“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu, uważając dzień następny 
po ogłoszeniu za pierwszy w tej rachubie i będzie obo­
wiązywało do dnia 30 listopada 1921 r. włącznie. 

Minister Skarbu:
(—) M ichalski.

Minister Przemyślu i Handlu:
w z. (—) H en ry k  S trasbu ryer.

(Dz. Ust. R. P. z d. 10/XI r. 1921, Nr. 88, poz. 653).-

551.
OKÓLNIK L. 15416/DC/III 21.

O odprawie celnej katalogów, cenników' i wzorów 
tkanin.

Do wszystkich Władz i Urzędów Celnych.
D epartam ent Ceł w yjaśnia, że wszelkie kata­

logi, cenniki i prospekty handlowe firm zagra- 
mężnych, jednobarwne i wielobarwne, broszuro­
wane i oprawne, nadsyłane z ^agranicy w przesył­
kach pocztowych lub dołączone do przesyłek to­
warowych w celach reklam y handlowej, należy od­
praw iać bez cla, jeżeli ilość tych druków nie prze­
nosi 5 egzemplarzy w każdej przesyłce i druki te
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mafią służyć jedybie do użytku osób, do których są 
adresowane, z wyłączeniem dalszej odprzedaży.

Jednocześnie zwraca się uwagę na odprawę 
nadchodzących z. zagranicy wzorów tkanin na k a r­
tonach oraz w odcinkach luźnych lub spiętych 
klamrami w formie książeczki; wzory takie, za­
wierające kawałki tkanin, rozmiarów riieprzeno- 
sząeych 16 cm. X 10 cm., różniące sic wszystkie 
sposobem wyrobu, kolorem lub rysunkiem i niemi- 
dające się do innego użytku, należy odprawiać, ja ­
ko wzory wolne od cla bez dziurkowania, względ­
nie przecinania.

W zory tkanin roztniarOw większych, niż po­
wyżej podane oraz sortym enty gotowych tkanin 
i wyrobów tkackich (np. serwety, chustki i t, d.) 
mogą być odprawione bez cla tylko po uprzednimi 
dokonaniu dziurkowania, względnie przecięcia, 
czyniącego wzory te niczdatnemi do użytku; jed­
nakże dziurkowanie' i przecinanie w tym wypadku 
może być dokonane, tylko za zgodą strony. Zgo 
da ta może być wyrażona również w deklaracji 
pocztowej. Czynności dziurkowania, względnie 
przecinania powinny Urzędy Celne dokonywać 
y należyta, ostrożnością, bez rozryw ania próbek 
i bez zatarcia -zasadniczego rysunku tkaniny, unie­
możliwia jąeego odbiorcom korzystanie ze wzorów.

K atalogi, cenniki i prospekty, odpowiadające 
powyższym warunkom nie podlegają cenzurze; na 
przywóz ich oraz wzorów tkanin ni* są wymagane 
poz wol cu ia przy wozu.

Warszawa, d. fl listopada. 1921 r.
Za M inistra Skarbu:

'Pyrektor D epartam entu Cel.
( -  ) D ziersgotcsl').

552.
OKÓLNIK Nr. 20847/DC/II/21.

w sprawie nadania Bankowi Ziem Kresowych i PoL 
skiemu Bankowi Komunalnemu praw banków dewi= 

zowych.

W  uzupełnieniu Instrukcji z dnia 9 marca 1921 r. 
, dla urzędów celnych w sprawie wykonania rozpo* 

rządzenia o ograniczeniu obrotów dewizami i walu* 
tami zugraniczncmi (Dz. IJrz. Min. Skarbu Nr. 10 •— 
U , poz. 136) Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że 
Bank Ziem Kresowych, Spółka Akcyjna w Równem, 
oraz Polski Bank Komunalny w Warszawie posiadaj a 
prawa banków dewizowych w myśl art. 2 rozporzą* 
dzenia Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1920 roku 
(Dz. Ust. z r. 129] Nr. 18, poz. 104).

Warszawa, dn. 8 listopada 1921 roku.
Za Ministra Skarbu:

Dyrektor Departamentu Ceł.
(— 1 Dzierzgoirshi.

553.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd Celny % Baran dziczach przeniesiony zo­
stał z dn. 28 października b. r. do miejscowości 
Stołpce.

Warszawa, dnia 9 listopada 192.1 r.

554.
I N S T R U K C J A  

dotycaąca wywomi "produktów naftowych za grasicę.

W powoi agi u się na. Rozp. Miin;sirów Przemysłu 
i Handlu oraz Skarbu z dnia 19.VIJ 1921, Dz. U. Rzp. P.
Nr. 66 poz. 430, celem przyśpieszenia j uproszczenia ma­
nipulacji związanej z wydawaniem wywozowych certyfi­
katów zwolnień dla wywozu produktów naftowych 
przez linję celną, zarządza się, co następuje:

W miejsce dotychczasowych pozwoleń wywozo­
wych udzielanych do dnia 13 łipca 1921 r przez Urzędy 
Przywozu i Wywozu, względnie w miejsce wywozo­
wych certyfikatów zwolnień, wydawanych od daty po­
wyższej bezpośrednio przez Państwowy Urząd Nafto­
wy, wchodzą: a) „Ramowe wywozowe certyfikaty zwol­
nienia" wydawane przez Państwowy Urząd Naftowy 
oraz b) poświadczenia na pozwolenia wywozowe, które 
wydawać będą Organa Kontroli Skarbowej na podsta­
wie tychże certyfikatów zwolnienia.

Postanowienie przejściowe.
1) Na okres przejściowy postanawia się, co nastę­

puje:
A. a) (Białe) certyfikaty zwolnienia, 'wystawiane 

przez Państwowy Urząd Naftowy dla Kontroli Skarbo­
wej zachowują swą ważność, aż do chwili ich wyczer- j 
pania lub upływu oznaczonego na danym certyfikacie 
terminu ważności, najdłużej jednak do dnia 31 paździer­
nika 1921 r.

b) Ekspedycja produktów naftowych z rarinerji, 
względnie ropy ze stacji załadowania, na podstawie po­
wyższych certyfikatów nastąpić może najpóźniej w dniu 
31 października 1921 r., zaś od dnia 1 listopada 1921. r. 
wyłącznie na podstawie nowych dokumentów wyliczo­
nych w ust. 2 niniejszej instrukcji.

c) Równocześnie prolonguje się automatycznie waż­
ność powyższych certyfikatów, do dnia 31 października 
1921 r., analogicznie do reskryptu Państwowego Urzędu 
Naftowego L. 16014. IV. 31o2.

d) Dnia 1 listopada b. r. zebrać należy wszystkie 
posiadane białe certyfikaty zwolnienia, odnotować na 
każdym ilość wysłanych produktów i należycie uporząd­
kowane przedłożyć Państwowemu Urzędowi Nafto­
wemu.

B. a) Dotychczasowe pozwolenie wywozowe udzie- 
loip przez Urzędy Przywozu i Wywozu, względnie wy­
wozowe certyfikaty zwolnienia, wydane bezpośrednio 
przez Państwowy ITrząd Naftowy, zachowują swą waż­
ność aż do chwili wyczerpania ich lub do upływu, ozna­
czonego na danym cerfyfikaęie termin u ważności, naj­
dłużej jednak do dnia 31 października 1921 r.

Odprawa przez linję celną produktów naftowych 
względnie ropy, na podstawie tychże dokumentów wy­
wozowych, nastąpić winna zasadniczo»w przeciągu paź­
dziernika b. r. Wyjątkowo odprawić należy przez linję 
celną w czasie od dnia 1 do 15 listopada 1921 r. na 
podstawie tychże dokumentów (Ust. 1 B a) te przesyłki, 
które w myśl 1 istępu 1 A b wyekspediowane zostały z ra­
finerji, względnie stacji nadawczej najpóźniej dnia 31-go 
października 1921 r.

b) Od dnia 16 listopada odprawić tnożna przez 
linję celną ropę i produkty naftowe już wyłącznie tylko 
na podstawie'dokumentów wyliczonych w ust. 2 ninjej- 
szei instrukcji.

c) Równocześnie prolonguje Państwowy U rząd 
Naftowy automatycznie termin ważności-pozwoleń wy-
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dotychczas obowiązujących dokumentów. Nowe certyfi- 
wozowych, wystawionych przez Urzędy Przyy. ozu i Wy­
wozu, których ważność upływa między 15 czerwca 
a 30 października 1921 r ,  analugicarejdo postanowień 
okólnika Departamentu Celnego ^MimsterStwa Skarbu 
L. 12822/DC. III. 21. jeszcze do dnia 31 października 
1921 r.
^ d )  Dnia 16 listopada 1921 r. odesłać należy do Pań- 
^ B w e g o  Urzędu Naftowego wszystkie, w każdym  
f l^ d z ie  Celnym znajdujące się, a należycie uporządko­
wane pozwolenia wywozowe, względnie wywozowe 
certyfikaty zwolnienia.

Nowe dokumenty wywozowe^'
2) Wywozowe certjfkaty zwolnienia, które obecnie 

wydawać będzie Państwowy Urząd Naftowy, względnie 
Kontrola Skarbowa składają się z czterech części, a mia­
nowicie: •

A. z wystawionego przez Państwowy Urząd Naf 
tewy „Ramowego wywozowego certyfikatu zwolnienia", 
z którego jeden egzemplarz otrzyma eksporter, drugi 
zaś egzemplarz Kontrola Skarbowa, dozorująca stale od-, 
nośną rąfinerję, względnie Oddział Kontroli Skarbo­
wej, o ile wysyłka nastąpić nia z fabryki, nie posiadają­
cej stałego dozoru skarbowego, oraz

B. z „poświadczenia" wystawionego przez organ 
Kontroli Skarbowej na podstawie certyfikatu wspomnia­
nego w ust. 2 A w trzech egzemplarzach, z których

pierwszy przeznaczony jest dla władz kolejowych 
(pas żółty),

drugi dla Polskiego Urzędu < ielnego powołanego 
dc- odprawy przesyłki zagranicę (pas różowy),

trzeci dla Pańśtwpwego Urzędu Naftowego (pas 
niebieski).

Ad. A) Ramowy wywozowy certyfikat zwolnienia 
wyda Państwowy Urząd Naftowy, eljpporterowi i wyśle 
drugi egzemplarz tegoż do odnośnego Organu Kontroli 
Skarbowej, która weźmie go w ścisłą ewidencję i na 
odwrotnej stronie w* miarę wywozu notować będzie od­
powiednie daty, a po wyczerp? n iu zwróci go Państwo­
wemu Urzędowi Naftowemu, zaś certyfikat wydany wy­
syłającemu, wycofa od niego i zatrzyma w swych aktach.

Ad. B) Na podstawie otrzymanego, Ramowego wy­
wozowego certyfikatu zwolnienia, wystawi Organ Kon­
troli1 Skarbowej, po zważeniu zgłoszonej, do wywozu 
przesyłki, niezależnie od załatwienia czynności przepisa­
nych ustawami i rozporządzeniami skarbowemi:

a) Pierwszy egzemplarz poświadczenia dla nadaw­
czej stacji kolejowej, w celu nalepienia go na liście prze­
wozowym i zanotuje na liście przewozowym liczbę cer­
tyfikatu zwolnienia oraz numer księgi i stronę poświad­
czenia, na poświadczeniu zaś numer listu prcewozo- 
wego. Urząd stacyjny, a następnie Urząd C ray  przy 
ekspedycji przesyłki względnie przy przejściu przesyłki 
przez stację graniczną, umieszczą na tem poświadczeniu

, swoją pieczęć. Poświadczenie to ma dojść do rąk od­
biorcy zagranicznego.

b) Drugi egzemplarz poświadczenia wyśle Organ 
Kontroli Skarbowej równocześnie przy liście przewozo­
wym do Polskiego Urzędu Celnego, któly oznaczy na­
dawca w liście przewozowym. Urząd Celny po potwier­
dzeniu przejścia towaru na poświadczeniu, nadeśle je 
natychmiast Państwowemu Urzędowi Naftowemu.

c) Trzeci egzemplarz poświadczenia wyśle Ogran 
Kontroli Skarbowej wypełniony i uzupełniony datami 
pod rubryką „Rachunek" Państwowemu Urzędowi Naf­
towemu. Zaznacza się, że Państwowy Urząd Naftowy 
Wyda na każdy produkt osobny certyfikat zwolnienia 
i tem samem umieszczony na dole poświadczenia „Ra­

chunek" dla Państwowego Urzędu Naftowego, dotyczyć 
ł>ędzie tylko danego produktu. Taki sam „Rachunek" 
prowadzić będzie Kontrola Skarbowa na odcinku po­
świadczenia dla siebie

Wyjątek z ustępu 2.
3) Państwowy Urząd Naftowy wydać może bez­

pośrednio w każdym poszczególnym wypadku poświad­
czenia wyliczone w ustępie 2 B niniejszej instrukcji 
i w wypadku tym wydany zostanie egzemplarz a) eks­
porterowi celem dołączenia do listu przewozowego, zaś 
egzemplarz b) przesłany zostanie wprost do odnośnego 
Urzędu Celnego.

Formularze dla Kontroli 'Skarbowej.
4) Państwowy Urząd Naftowy roześle Nadzorom 

Kontroli Skarbowej, ' w których Okręgu znajdują się 
przedsiębiorstwa naftowe, paragrafowane książki z for­
mularzami poświadczeń, które Organa Kontroli Skarbo­
wej zaopatrzą numerami bieżącemi w porządku arytme 
tycznym, zaczynając od 1 do 100, nadto na każdem po­
świadczeniu umieszc»ą numer księgi wskazany na 
okładce.

Księgę z formularzami należy przyjąć pod ścisły do­
zór, chronić pi^cd wglądem nieuprawnionych, a każdy 
zepsuły blankiet zaopatrzyć dopiskiem, poświadczają­
cym zepsucie, pozostawiając blankiet w książce, O zep­
suciu blankietu należy bezzwłocznie zawiadomić Pań­
stwowy Urząd Naftowy. Poprawki przez wycieranie, 
lun sjęobanie są wzbronione, o ile zaś zachodzi potrze­
ba poprawki, należy uskutecznić ją przez przekreślenie 
i umieścić dopisek „poprawka urzędowa", wraz z pod­
pisem i pieczęcią Kontroli.

Wystawianie poświadczeń.
5) Do wypełnienia poświadczeń używać należy 

ołówka chemicznego, kalki, lub atramentu, ołówka zwyk­
łego używać nie wolno. Pieczęcie, daty, cyfry i numerą 
powinny być wypisane wyraźnie, przyczem należy o ile 
możności unikać poprawek.

6) Kontrola Skarbowa wyda osobne poświadczenia 
na każdą przesyłkę produktów, wzgl. ropy, obejmującą 
dowolną ilość łącznie wysyłanego towaru. Łączne od- 
prawiene kilku przesyłek na iednem poświadczeniu, choć­
by odchodzących do jednej stacji i do jednego odbiorcy, 
względnie wydawanie jednego poświadczenia na podsta­
wie kilku certyfikatów jest niedopuszczalne.

W  rubryce towar umieścić należy dokładną i rzeczy­
wistą jego specyfikację, w granicach oznaczonych w 
certyfikacie i w sposób tamże wymieniony.

Zwrot zużytych książek i zapotrzebowanie nowych.

7) Grzbiety książek z pozostalemi w nich odcinka­
mi poświadczeń również wypełnionymi, zwróci Kontro­
la Skarbowa Państwowemu Urzędowi Naftowana bez­
zwłocznie po wyczerpaniu tychże. Nowych książek zażą­
da Organ Kontroli Skarbowej przed wyczerpaniem sta­
rych od przynależnego Nadzoru.

Termin ważności certyfikatu i prolongata.
8) Po upływie terminu ważności danego ramowe­

go wywozowego certyfikatu zwolnienia nie wolno udzie­
lać poświadczeń wywozowych, chyba, że certyfikat ten 
Państwowy Urząd Naftowy sprolonguje. ,

Termin rozpoczęcia czynności.
9) Organy Kontroli Skarbowej rozpoczną czynności 

połączone z wydawaniem poświadczeń z dniem 1 listo­
pada 1921 r. Do dnia 31-go października skspedjować 
należy ropę, względnie produkty naftowe na podałam*
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h<ty będą się zaczynały od numeru 1 (pierwszego), a 
pc lewej stronie u góry nosić będą liczbę dziennika 
Państwowego Urzędu Naftowego.

Poświadczenie wadliwe 1 zaginione lub spóźnione.
10) Poświadczenie doliczone do listu przewozo­

wego (punkt 2 bA) niczaopatizone pieczęcią Organu 
Kontroli Skarbowej i stacji nadawczej jest nieważne 
i Urzędowi Celnemu nic wolno uwzględnić takiego 
poświadczenia. Ponieważ poświadczenia dla Polskiego 
Urzędu Celnego (punkt 2 Bb) mają zastępować duplika­
ty dotychczasowych pozwoleń, muszą one być równo­
cześnie z ekspedycją towaru wysłane przy liście ptze- 
wozowym. do danego Urzędu Celnego, bez nich bo­
wiem nie wolno odprawić przesyłki zagranicę.

O ileby przesyłka nadeszła do Urzędu Celnego bez 
któregokolwiek z poświadczeń (patrz punkt 2 B b c), 
Urząd zażąda od odnośnego Organu Kontroli Skarbo­
wej wyjaśnień, względnie dodatkowego poświadczenia, 
że przesyłka idzie za pozwoleniem Państwowego Urzę­
du Naftowego i odprawiona została w porządku, przy- 
czem powołać się należy na daty lHrakujących poświad­
czeń uwidocznione na liście przewozowym.-

Fabryki meposiadające stałego nadzoru.
11) Fabryki niepodlegające Stałemu nadzorowi skar­

bowemu, zwrócić się mają w razie potrzeby wysyłania 
produktów zagranicę, po otrzymaniu ramowego certy­
fikatu zwolnienia, dó najbliższego Nadzoru, lub Oddzia­
łu Kontroli Skarbowej, z prośbą o wydanie poświad­
czeń.

Fabryki ua icrenic b. zaboru ros. i prus.
Na terenie byłej Kongresówki załatwiać' będą spra­

wy wydawania poświadczeń i odprawiania przesyłek 
funkcjonariusze Izb Skarbowych, o ile w danych 
miejscowościach niema Organu Kontroli Skarbowej.

Ekspedycja ropy.

12) Ekspedycja przesyłek ropy naftowej za granicę 
z kopalń, tłoczni, lub miejsc magazynowania odbywać 
się będzie .wedle‘‘-niniejszych przepisów z tern, że Od­
działy Kontroli SkarbsWej w których Okręgu kopalnie 
i zbiorniki się znajdują, odprawiać tę  da przesyłki ropy 
ze stacji kolejowych.

W tynr celu każda kopalnia, tłocznia lub. ski 
magazynowy, zgłosi do przynależnego Organu Koni: 
Skarbowej wywóz ropy wedle tycn samych przepisów', 
jakie istnieją dla wywozu gotowych -produktów nafto­
wych zagranicę, na jedną do 12-łu godzin naprzód.

W których miejscowościach obowiązywać ma zgło­
szenie na jedną godzinę naprzód, a w których na czas 
cHuzszy zadecyduje przynależna Izba Skarbowa.

.Kontrola Skarbowa ma obowiązek urzędowego 
sprawdzenia każdej przesyłki ropy zgłoszonej do wywo­
zu za granicę Państwa, oraz nałożenia na każdą taką 
cysternę zamknięci^ urzędowego i uwidocznienia na od­
nośnym liście przewozowym, że czynności te przepro­
wadzono.

Na wysyłkę ropy zagranicę, będą Organa Kontroli 
Skarbowej prowadziły osobne zapiski, w których 
umieszczone będą szczegółowe daty każdej ekspedycji, 
oraz daty poświadczeń wywozowych.

Zapiski te nadeślą 'Organa Kontroli Skarbowej 
w 5 dni po upływie każdego miesiąca, Państwowemu 
Urzędowi Naftowemu.

Tenuin wejścia w życie niniejszej instrukcji.
13) Niniejsza instrukcja wchodzi w życie z dniem 

1 listopada 1921 r.
Warszawa, dnia! 1 października 1921 r.

Wiceprezydent:
% (— ) Widomski.

Księga Nr. Państwowy Urząd Naftowy Ministerstwa Skarbu. 
Księga Nr........................
Poświadczenie Nr. Strona.

cT3

DO
ZAWIADOWCY STACJI KOLEJOWEJ

* N« mocy certyfikatu zwolnienia Państwowego Urzędu Naftowego
z dnia  -. r. L    wydaje się
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Ev;idencja organu kontrolnego.

R A C H U  N E K.
Ilości zwolnione na wywóz    kg.
dotychczas wywiezione.............................. ..........

T f "  .............................
p ozosfoje U o wywozu....................................... kg.

P O Ś W I A D C Z E N I E  
że następująco określony transport ma prawo przejść przez stację  celng
w .........................  ..... ........  poza granice Państwa Polskiego:
Tow ar:...
Cysterna (wagon) N r.. ...^.
( ......      » .... beczek
Waga, brutto  netto.
Stacja  nadawcza:
N*ndawcn:.
Stacja  odbiorcza: kraj:
A dresat:............................................
Na poczet umowy pomiędzy r .................

........................................dnia.......................
Pieczęć i podpis organu kontrolnego:

Pieczęć nadawczej stacji kolejowej:

Pieczęć granicznej komory celnej:



* »  43— 44.

Państwowy Urząd Naftowy Ninist^rstwa Skarbu.

Strona

Pozycja 554 813

Księga Nr...............
Poświadczenie Nr,

\ Oo
POLSKIEJ GRANICZNEJ KOMORV CELNEJ 

w.....................................

Na mocy certyfikatu zwolnienia Państwowego Urzędu Naftowego 
z dnia.......................... * ............................ f...L  ... L. ..........  ................wydaje się

P O Ś W I A D C Z E N I E  
• źe następująco określony transport ma prawo przejść przez siację celną

w ...................... ...................................... .... poza granice Państwa Polskiego:
Towar':................................................................. ;..... .................................... ..
Cysterna (wagon) Nr, # .................................  ............................
( _____________________   .... beczek )
Waga, brutto.............................................................. n e t t o ..................................

^Stacja nadawcza:........................................
Nadawca:........................................................ ..................  ..................................................
Stacja odbiorcza:.........  .................................  kraj:................................  ........... .
Adresat:.................................................. ........... ...........................  .....................................
Na poczet umowy pomiędzy.....................  ........

dnia..
P ieczęć i podpis organu kontrolnego:

Do
PAŃSTWOWEGO URZĘDU NAFTOWEGO MINISTERSTWA SKARBU

w Warszawie 
Leszno 5.

Graniczna komora celna w ...................................................................
stwierdza, śe określony powyśej transport przeszedł w dniu dzisiejszym 
poza granice Państwa.

... dnia 19 r.

Państwowy Urząd Naftowy Ministerstwa Skarbu.

Księga N r. ... .
Poświadczenie Nr. Strona

Do
PAŃSTWOWEGO URZĘDU NAFTOWEGO 

w Warszawie 
Leszno 5.

Na mocy certyfikatu zwolnienia Państwowego Urzędu Naftowego 
z dnia  ............ * .............................  r . ......... L............................................  wydaje się

P O Ś W I A D C Z E N I E  
t e  następująco określony transport ma prawo przejść przez stację celną
w   • ...... poza granice Państwa Polskiego:
Towar:............... ; ........................... ...............................................................................................
Cysterna (wagon) Nr.
( .................................................................................. beczek.......................     .)
Waga, brutto................. ... netto ,
Stacja badawcza:................   .     ..________________
Nadawca:.................................................................................... ..................................................
Stacja odbiorcza:....  ...... ..............................kraj:.......................................................
Adresat:................................. ......................................................................................................
Na poczet umowy pomiędzy.

dnia.
Pieczęć i podpis organu kontrolnego: 

R A C H U N E K

Ilość ogólna na wywóz przeznaczona .
„ dotychczas wywieziona.
,  dzisiaj wyekspedjowana

pozostaje jeszcze do wywozu ,i

..kg-

kg

\



Pożyczki państwowe.
o

555.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTRA SKARBU  

*
z dnia 18 października 1921 r.

w przedmiocie przedłużenia terminu wymiany oraz 
zwrotu Urzędowi Pożyczek Państwowych świadectw 
tymczasowych i obligacji 5?« pożyczki państwowej 

z roku 1920. »

Na zasadzie ustaw z dnia 27 lutego 1920 roku 
o wypuszczeniu 5% krótko i długoterminowych wc= 
wnętrznyeh pożyczek państwowych z roku. 1920 (Dz. 
Ustaw7 Rzeczypospolitej Polskiej z r. 1920 Nr. 21. 
poz. 115 i Nr. 25, poz. 152) zarządzam, co następuje:

§ 1. § 2 rozporządzenia z dnia 23 lipcą 1921 r. 
o terminie wymiany oraz zwrotu Urzęd. Poż. Państw 
świadectw tymczasowych i obligacji 5% pożyczki pań* 
stwoyej z roku 1920 przez placówki subskrypcyjne 
(Dz. Ustaw7 Rz. P. z r. 1921 Nr. 67. poz. 443) otrzyj 
mu je brzmienie następujące:

, Nicwy mieniono w terminie oznaczonym w § i 
niniejszego rozporządzenia świadectwa imienne i na 
okaziciela pożyczki krótkoterminowej oraz świadec 
twa imienne pożyczki długoterminowej mogą być 
zgłaszane do wymiany aż do dn. 31 grudnia 1921 r. 
włącznie jedynie w oddziałach Polskiej Krajowej Ka* 
sy Pożyczkowej".

§ 3 rozporządzenia* wymienionego otrzymuje 
bizmienić następujące:

„Niewymienionc do clnia 31 grudnia 1921 roku 
świadectwa imienne i na okaziciela pożyczki krótko* 
terminowej i świadectwa Imienne pożyczki długo- 
terminowej oraz niewymienione w* terminie, oznaego 
nym w końcowym ustępie § 1, świadectwu: na okazi­
ciela pożyczki długoterminowej, mogą hyc wymienlo* 
ne po tych terminach tylko w Urzędzie Pożyczek
Państwowych w Warszawiak

§ 4 tegoż rozporządzenia w części, ustanawiają* 
cej prekluzyjny termin wstrzymania przez oddziały 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej wymiany świa* 
clcctw tymczasowych. otrzymuje brzmienie następu* 

•jącc:
„Od dnia zaś 1 stycznia 1922 roku zostają pozhu 

•  wionę prawa wymiany tych świadectw oddziały Pol* 
skiej Krajowej Kasy Pożyczkowej".

§ 9 tegoż rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
winny dokonać obowiązków przewidzianych w § 7 i 8 
.wderminic najdalej od dnia 1 lutego 1922 roku.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Warszawa, dnia 18 października 1921 roku. ,  
j ' Minister Skarbu:

(■-) M ichalski.
(Dz Ust. Nr. 87 z d. 8JX i 1921 r., poz. 64o).

Sprawy walutowe.
*

556.
KOMUNIKAT M IN ISTERSTW A SKARBU.

Z inicjatywy Ministerstwa Skarbu odbywają się 
w izbach handlowych i innych zrzeszeniach gospodar­
czych narady nad projektem ustawy czekowej. Na za­
proszenie P. Ministra Skarbu referat objął najlepszy 
w  Polsce znawca tej sprawy profesor Wszechnicy Ja­
giellońskiej dr. Stanisław Wróblewski, który wkrótce 
projekt wygotuje. Zaprowadzenie czeków7 umożliwi 
obroty handlowe bez gotów7ki i ułatwi po części zapia- 
ccnie daniny majątkowej.

(Monitor Polski Nr. 234   1921 r.

557. •
k o m Cj n i k a t  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u .

Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje: 
Rozsiewane na G. Śląsku pogłoski, jakoby Rząd Polski 
zamierza! stemplować pieniądze papierowe,%ą z giuntii 
fałszywe.

(Monitor Polski Nr. 257 - 1921 r.).

W a l u t y

558. 
Kursy walut zagranicznych.

z a  m i e s i ą c  c z e r w i e c  - 1 9 2 1  r.
 ....  a  .U.Ur... .J_„L _Li L !-■ MMWI BBSJUW..

2 3

D n i

T
l

środa czwartek piątek sobota poniedziałek wtorek
i i ■__ ‘ 1 _____

Dolary Stanów Zjedn. 
Franki franc.

,  szwajcarskie . 
Funty szterlingi 
Marki* niemieckie

1025- 985 1042—998 1065-1025  .1080— 1030

16,70 17.15 16.65 17.50

1175-1130

17.50 18.75 -17.50



JNk 4 3 — 4 4 . P o z y c je  5 5 J - 8 1 5
' ■ ■ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

is‘i ' V s 10 11 13 14

s,..,- W a l u t y D n i
środa

[
czwartek piątek sobota

i
[poniedziałek
1'

wtorek
*

Dolary Stanów ZjcoY,. 1200 1t«0 1210 1140
|

1 1200- 1160l 1232-1175 1270— J225 1280 -1225

branki francuskie . - . . ^ - — — —
«

Prorrki szwajcarskie . — — — I —

Funty szterltngi — t —

Marki niemieckie 10 18 18.60 18 18.50 17.50

, ''v. f
J5 16 17 18 20 21

W a l u t y  . " I) r. i i
środa czwartek piątek sobota poniedziałek wtorek

Dolary Starów  Zfedn. 1295 - 1225 1375--1325 1375 -1325 1375- 1325 ; 1375 1325 1375— 1325

Franki francuskie — — — —

Franki szwajcarskie — — *  -- . —

Funty ssterlfngi ■ — —

Marki niemieckie

-

, 19.75--19.50 19.75 19.50 20 00- 79.75

i
22 .23 24• 25 27 28 30

W a l u t y  ^ n
• środa czwartek piątek sobota poniedziałek wtorek czwartek

Dolary St. Zjedn. . * 1450 - 14?5 1520—1470 1545-1500 1690- 1650 1890 1820 2080 -1990

Franki francuskie -■ -- *
‘ ~ •M

Franki szwajcarskie
. . . --

iMinty szterlingi • \\

Marki niemieckie

........  - -  ------ r-

. 121.00 20.50 22.30 22.00 2 3 - 22.50 23- 22,50

Pożyczka przymusowa.
559.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Stosowanie postanowień art. 7 ustawy z dma 
października 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 105, poz. 092) 
w przedmiocie •zabezpieczenia pożyczki przymusowej 
przy przeniesieniach praw Własności n 'fiuchomośc' 
i wierzytelności hipotecznych, zostało wstrzymane.

Wobec tego płatnicy, którzy złożyli gotówkę lub tez

obligacje pożyczek państwowych na zabezpieczenie po­
życzki przymusowej w kasach skarbowych) urzędach 
podatkowych, sądach lub u nolarjuszy, mogą sumy te 
uzyskać z powrotem za potwierdzeniem nieostemplowa- 
nem.

Warszawa, dnia 15 listopada 1921 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) B . M arkow sk i.
Podsekretarz, Stanu.



Przepisy rachunkowe i kasowe.
560.

D O C H O D Y  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U  
w b. zaborze rosyjskim i w b. zaborze austrjackim.

(Tymczasowe zestawienie kasowe).

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U

(według paragrafów i pozycji preliminarza budżetowego na rok 1921)

w roku 1920 w ( kwartał 
1921 r.'

e

" V

w Ii kwarta 
.  1921 r.

le

f.

w lipcu 
1921 r.

M a r k i f M a r k i M a r k i M a r k i f.

D A N I N Y  P U B L I C Z N E
. '

4.7ZZ.Z3Z 695 47 4.191.390.473 49 8.166.677.511 71 3.677.Z68.8M S i

§  1. Podatki bezpośrednie 763.284.613 99 661.886 246 98 1.394.376.601 19 433.141.394 58

poz. 1. Podatek gruntowy 43.335.401 51 110.000.950 41 129.341.982 65 46.414 647 56
c> Podymne ....................................... 8.748.608 43 16.574 1G7 47 20.820.631 96 6.297.758 58

r* 3. Podatek domowo-kiasowy 4.703.673 75 4.780520 89 6.205.461 65 2.346.357 84
4. domowo-czynszowy . 10.502 338 54 4.041 440 35 3.944.055 10 1.162.730 23
5. 5jb podatek dochodowy od domów. ' 982.213 12 287801 03 261.570 68 54.620 59
5̂ Podatek mieszkaniowy 2.208.678 04 565.770 36 631.252 86 17.639 92
n ». r od nieruchomości miejskich 18.609.759 98 3.628.491 82 3.086.032 41 793.954 08

n 8 ,  przemysłowy . . . . 229.095.450 55 263.983.355 45 665.691.603 38 71.028.012 63
m 9. zarobkowy ■ . 33.553 194 04 18.944.233 01 32.078.377 22 17.970.739 —

10. , dochodowy. . .. 37.232 622 73 43.526.066 02 168 850.900 49 98.234.900 84
11. ,  m ajątkow y....................................... 39.688 925 19 17.834 014 96 23.376.721 90 17.608,209 79

V 12. „ hipoteczny i dochodowy od kapitałów pieniężf., i rent 30.017.751 17 15.019 867 48 22.673.170 75 10.185.846 32
„ 13. Jednorazowa danina 99105 679 48 17.380 273 05 20.152.868 88 7.720.942 32
m 14. Podatek od zysków wojennych 205.359.570 01 144.570.825 83 288.101.397 09 142.433.261 97

15. * od kotłów parowych 103.694 72 30.523 04 4.615 59 5.336 06
* 16 ,  od skrzynek depozytowych 37.052 73 717.924 71 107.750 07 104.835 40
» 17. Odsetki zwłoki, należytości egzekucyjne j grzywny — — 9.048 208 51 10 761.601 45

§  2. Podatki po ind nle (spożywcze) 657.582.986 32 616.786.118 34 1.945.193 727 53 1.368.003 728 01

poz. 1 Podatek od wódki .
*

357.997.768 90 271 453.048 05 471.294.672 90 120.430.216 05
■ 2. „ win musujących 30.261 87 14.145 50 10.651 76 1120 —

n o. „ win% 134.282 99 43.7C0 32 31.267 91 16.966 57
4. . piwa . . . 4.098.306 63 1.058.567 — 6.879.507 05 45.068 938 34
5 - m io d u ....................................... — — 13.097 47 1.108 45 559 10

m 6. ,  drożdży 3.207.856 53 917 595 56 3.<H3.318 51 4.439.816 26
7. „ mięsa • 628.162 60 2041242 80 211.552 89 62.939 67
8. „ nafty 2.319.851 21 2.334 10 8.952 16 — —-

H 9. „ olejów mineralnych 133.134.625 49 89.972 578 16 77.754.953 W 93.938.397 54
W 10. zapałek . . . 12.178.396 72 3.528.950 12 2.926.212 17 47.844 978 46
n 11 gilz e 14.719.126 35 6.231.539 97 6.575.423 04 2.701.023 46
» 12. konsumcyjny-łinjowy , 1.368.273 69 1.789.954 39 1.437.707 39 34.947 76
• 13 .  od węgla 127.766.073 34 241.556.364 80 1.374.648.400 20 1.053.463.824 80

§  I Cat 0 653.340.593 91 417.671.518 37 636.290.520 97 268 651.470 16

poz. 1 . Cło przywozowe 1 400.375.253 09 624.769.206 68 262.538.209 56
w 2 . Cło w yw ozow e....................................... } 653.340.593 91 15.530.781 70 8.932 — — —

» 3. Wpływry uboczne i poręczenia ) 1.765.483 58 11.512.382 29 6.113.260 60

§  * Piana pole 1.875.818.972 91 1.850.864.327 77 3.146.895.111 57 1.049.793.188 83

poz i Spirytusowy . . 1.127.927.647 73 755.605.726 04 1.178.889.702 80 539.608.400 95
• 2- Tytoniow y.......................................................... 263 013.247 40 334 833 057 94 957 971.101 60 88.308.961 45

816 
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—

3. Soli . . .  . . . .
„ 4 C u k r o w y ..............................................................................
„  5. Sacharyny .

„ 6. L o t e r j a .....................................................................

§  & Opłaty stemplowe (należytości) * podatki od obrotu.
poz. I. Podatek sp a d k o w y ...........................................................

„ 2 .  . o d  darowizn . . .
„ 3 Opłaty stemplowe od ubezpieczeń
„ 4. „ » * w e k s l i ..........................................
,  5. ,  (należytości) od emisji obligacji
„ 6 Opłaty stemplowe od sprzedały przedmiotów zbytku
„ 7. Podatek giełdowy
„ 8 Podatki (opłaty) przewozowe . .
„ 9. Opłaty stemplowe od kart do gry . .
,  10 Należytości od kuponów procentowych i dywidendowych
„ 11 „ p ła tn e  przez Stowarzyszenia Spółdzielcze
„ 12. „ 4% od wkładów lokacyjnych
. 13 „ od promes.............................................
„ 14. Taksy przemysłowe i należ, bezpośrednie od zaprotokuł. firm

15. Należył. od wpisów hipoteczn. i. odpisów dokument, tabularn
„ 10. Należytości sąd o w e .............................................................................
,  17. „ ekwiwalentowe
„• 18. Opłaty stemplowe wyżej nie wymienione . . . .
» 19. Grzywny i odsetki za zwłokę i za odroczenia

§ 5-a. Opłaty od koneBsjl na domy bankowe I kantory wymiany
§ 6. Taksy skarbowe , .....................................................................................

Odsetki za zwłokę, należytości egzekucyjne i grzywny 
Różne wpływy.............................................................................

87.378-.708 45 165.435.043 56 251.083 686 48 193.365.510 67
287.422.776 84 480,225.546 ' 12 677.413.087 15 166.851.699 46
110.076.592 49 91.980.569 18 81,537.533 54 61.658.616 30

— ^ .784 .384 93 — — —

745.103.515 63 630.679.691 09 1009.912.342 98 556.o32.579 46
. . . - «.. 19.949.371 91

— 10.883.819 87
— -- 11.199.418 40
— -- 19.935.991’ 69

— 50.774.014 20
14.158.331 81

■- . . . . . 1.189.708 55
14.309.405 80

893 790 —
. . . 1 944.449 80

ó.357.?30 —

. . . . . 44.380 82
106.284 —
853.137 92

- 1.785.217 25
■ ' 1 697.115 25- — -  " 139.623 91

. .... 395.308 965 38
5.101.822 90

67.611 60 1.013.588 55

124 874 48 48.806 233.159 37 32.894 35

26.898.162 59 13,453.764 94 33.707.936 50 ___

78.974 64 — — •— —

U W A G I :  a) Zestawieniem tern nie są objęte dochody z województw; Wołyńskiego Poleskiego i Nowogródzkiego ani Księstwa Cieszyńskiego.
•

b) Dochody z przedsiębiorstw monopolowych znalazły w tern zestawieniu swój wyraz tylko w takich kwotach, jakie od tych przedsiębiorstw do kas skarbowych 
wpłynęły. W szczególności odnosi się to także do Państwowego Urzędu Węglowego, który uskuteczniał wpłaty -s tytułu podatku od węgle w Centralnej Kasie 
Państwowej.—W sumach, wykazanych z tego podatku (§  2 poz. 13) mieści się objęty ceną sprzedażną węgla zwrot dopłat na aprowizację górąpków, płaco­
nych przez rząd kopalniom. Dopłaty te wynosiły w I kwartale 1921 r. 160,569 045 mk. 80 fen., w II kwartale 894.156.660 mk., a w lipcu 1921 r.—691.653.392 mk. 
Dyrekcja Monopolu tytoniowego wykazała za r. 1920 zysk w sumie 1.410.248,392 mk. 23 fen., a w I-szym półroczu 1921 r. w sum-e 2.371.361.085 mk Z tego 
przelano do kas skarbowych w 1920 r. 263.013.247 mk. 40 fen. i w I-szym półroczu 1921 r. 1.292.668.066 mk. 92 fcn.l

c) Cyfry § 2 poz. 1 obejmują wyrównawczy podatek od sprowadzanych z b. Dzielnicy Pruskiej wódek, e nadto w Małopolsce podatek spożywczy od spirytusu 
?aś w b. Królestwie Kongresowym opłaty komisowe i banderołowe. Cyfry § 4 poz. 1 obejmują zysk Państwa w cenie sprzedażnej spirytusu tak w b. Kró­

lestwie Polskiem jak i w Małopolsce.
d) Podatku od nafty, pobieranego do 31-go lipca 1920 r. w b. Królestwie Kongresowem, obecnie nie pobiera się i kwoty, wykazane z tego źródła dochodu, sta­

nowią zaległość z 1920 r.
e) Opłat stemplowych za 1920 r. tudzież za 1 i 11 kwartał 1921 

sum. z *  te okresy.
f) Sumy z odsetek za zwłokę etc." wykazane na końcu zestawienia obejmują wpływy z § 1 i 5.

Warszawa, dnia 15 listopada 1921 r.* •
Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego 

f —) C zauderna.

nie uwidoczniono według pozycji, gdyż z Małopolski nie otrzymano odnośnych szczegółowych

Naczelnik Centralna) Księgowości
( -  }  M usiałkow ski. /
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Prawo ubezpieczeniowe.
561. ;

OKÓLNIK Nr. ł.7.

Do Geueralnyeb Reprezentacji Zagranicznych Za= 
kładów LTbezpieczeó działających na obszarach nas 
leżących uprzednio do b. Monarchii Ai.stro-Węgie rskit j.

Urząd Nadzoru nad Zakładam i Ubezpieczeń 
stw ierdził, że mimo w ielokrotnych upomnień, za­
graniczne zakłady, działa jące na obszarach nale­
żących uprzednio do b. M onarchii A nstro-W ęgier- 
rk ie j nie Stosują się do obow iązujących przepi­
sów praw nych.

W obec tego okaże się potrzeba zastosowania 
jaknajsurow szych środków praw nych również 
względem i tych zakładów, którym  dotąd wolno 
wykonywać działalność akwizycyjną, o ile do 81 
grudnia b. r. nie uczynią w ca łe j rozciągłości za­
dość poniżej zestawionym wymogom.

U rząd przypom ina zakładom  tym , vfe oa .obo­
wiązane stosować się do hast. ustaw i rozporzą­
dzeń :

a) Ces. Rozp. z dnia 29 listopada 1865 L. .127
i)z. u. p.;

b) Ustpwa z dnia 29 m arca 1873 L. 42 ]>/. i. p.;
c) Rozp. M in. Spraw  Wewn| Sprawiedliwo- 

śei, H andlu i Skarbu z dnia 5 m arga 1896 r. L. 31 
Dz. i i . p .  („legnlatyw  ase k u ra cy jn y ");

d) Rozp. Min Skarbu  z dnia 22 k w ietn ia ' 
1919 r. (..M onitor P o lsk i" Nr. 96);'

e) Rozp. Min. Skarbu z dnia 5 Iipca .1919 T. 
(„M onitor P olski" Nr. 155 z dnia. 1 4 'V II  1919 r .; 
.•prostowanie.w „Monitorze Polskim " N r. 162);

f) Rozp. Min. Sk arbu  z dnia 9 ,}utego 1920 r. 
(„M onitor P o lsk i"  Nr. 74).

W  m yśl powyższych przepisów wymienione 
zakłady .w inny organizację swoich oddziałów tu- 
tejszych unormować w sposób n astęp u jący :

1) K ażdy zakład m usi m ieć ną. 'obszarach 
uprzednio należących do b. M onarch ji jeden głów­
ny oddział (Przedstaw icielstw o) kierow any przez 
należycie upełnomocnionego Generalnego R ep re­
zentanta.

Główny oddział (również tych  zakładów, kfó- 
re nie w ykonują działalności akw izycy jnej) w i 
ni en być wpisany do re je s tru  handlowego. Pod­
stawę wpisu stanow i:

a) Rozporządzenie Min. Skarbu  z 22 kwietnia 
13.19 r. („M onitor P o lsk i" Nr. 96), norm ujące tym ­
czasowo dalszą działalność zagr. zakładów, które 
-w dniu, 1 listopada 1918 r. działały na obszarach 
uprzednio należących do b. M o narch ji A nstro 
W ęg iersk ie j;

b) zatwierdzenie przez władze nadzorczą Ge 
neralnego Reprezentanta.

Rozporządzeniem z 22 kw ietnia 1919 r. M ini­
ster Skarbu zezwolił, odnośnym zakładom na tym ­
czasowe wykonyw anie interesu ubezpieczeńiowe- 
go na podstawie takiego planu działalności (sta­
tut, w aru n k i. polisowe, podstawy techniczne), na' 
jak im  o jfierał się w dniu 1 listopada 1918 r. w za­
kresie rzeczowym oraz terytorialnym , ja k i wów­
czas posiadały. Zastrzeżono przytem , że zakłady

te muszą zad ośćuczynić pozostawionym im  w tem 
rozporządzeniu warunkom.

Każda więc zm iana planu działalności, zaszła 
po 1 listopada 3918 r., o ile  m a m ieć skutek w P o l­
sce wym aga rozpatrzenia przez polską, władzę nad­
zorczą. Rozszerzenie zaś g ran ic  działalności po 
za stan z 1/XI 1918 r. je s t  bez zezwolenia władzy 
nadzorczej wzbronionym.

G eneralny R eprezentant winien m ieć m iejsce 
stałego zam ieszkania w siedzibie głównego oddzia­
łu i m usi być przez władzę nadzorczą zatwierdzo 
ny.

M usi być on również upełnomocniony do za­
stępow ania zakładu w Polsce t a k '  wobec władz 
rządowych, ja k  i wobec osób trzecich, sądownie 
i poza sądem z nieograniczonem  pełnomocnictwem, 
a to we w szystkich spraw ach, w yw iązujących sic 
z prowadzenia interesu w Polsce, a w szczególno­
ś c i  także do zaw ierania umów ubezpieczenia wraz 
z bezwarunkowem prawem podpisywania polis. 
W  pełnom ocnictw ie należy zaznaczyć, że m a ono 
również być uważane za pełnom ocnictwo procesu 
we po m yśli austr. procedury cyw ilnej. P ełn o­
mocnictwo musi w ystaw iać organ statutow o do 
tego upoważniony, powołana zaś władza zagra­
niczna m usi je  uw ierzytelnić i zarazem stw ierdzić, 
że je s t  ważnem tak  na zasadzie statutu , ja k  i ustaw 
m ie jsca  w ystaw ienia. Pełnom ocnictw o m a być 
w- końcu uw ierzytelnione przez odnośny K onsulat 
Polski.

JeżeJi pełnom ocnictwo obecnie posiadane 
przez Generalnego R eprezentanta nie odpowiada 
powyższym wymogom, należy je  bezzwłocznie za­
stąpić innem , w ierzytelny zaś odpis złożyć U rzę­
dowi Nadzoru w term inie do 31 grudnia b. r. '

G eneralny Reprezentant k ieru je  całym  adm i­
n istracy jn ym  aparatem  zakładu i je s t zań odpo 
wiedzialny.

W szystkie polisy, wystawiane osobom m a ją ­
cym  w Polsce stałe m iejsce zam ieszkania, lub od­
noszące się do nieruchom ości położonych w Polsce, 
winny być zaopatrzone wła p o ręczn y m  podpisem 
Generalnego Reprezentanta.

O ustanowieniu i odwołaniu Gen. Reprezentan 
ta będzie na koszt zakładu umieszczane ogłoszenie 
w „M onitorze Polskim " i „Gazecie Lw ow skiej".

2) G eneralny Reprezentant winien prowadzić 
odrębną księgowość dla interesu polskiego, umożli 
w iająeą kontrolę w m yśl art. 35 regu ła  ty  wu ase 
kuracyjnego, i to w języku polskim. Niedozwolo- 
nem je s t prowadzenie odrębnej księgowości dla 
poszczególnych okręgów w ten sposób, że w od­
dziale głównym nie można przeprowadzić kontro­
li  ca łe j działalności zakładu w Polsce z braku od­
powiednich danych na m iejscu.

Zakłady ubezpieczeń na życie, celem w ykaza­
nia, że stosownie do^przepisów w ydzieliły portfel 
polski z całości interesów, m a ją  przedstaw ić w y­
kaz wszystkicli polis, wedle stanu z 31 grudnia 
3929 r.. według załączonego, wzoru.

W  wykazie powyższym rezerw y składek po 
daós należy oddzielnie dla każdego ubezpieczenia, 
o ile zakład oblicza rezerw y systemem jednostko­
wym. O ile zaś obliczenie następuje systemem 
grupowym, podać należy rezerwy składek dla każ­
dej grupy oddzielnie. W końcu wykazu podać 
nalpży sum y poszczególnych w sposób powyższy 
obliczonych rezerw składek, oraz sumę przeniesienia
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składek, z tem, że obie te sumy dają rezarwe bilanso­
wa na koniee 1920 r., przypadałam aa  interes polski. 
Ew entualne udziały reasekuratorów  nie powinny 
być przy tern potrącane.

3) P rzy  składaniu sprawozdań rachunkow ych 
narazie obowiązu ją  §§ 31—36 ' regulatyw u aseku­
racy jnego z zastosowaniem form ularzy, ustalonych 
przez b, c^ k . M inisterstw o Spraw  W ewnętrznych 
w W iedniu.

Sprawozdanie rachunkow e składa sic oddziel­
nie z całości interesu, oddzielnie z interesu poi 
skiego. ' ..i .

Z całości iniertłSL. należy przedkładać spra 
•wozdanie, obejm ujące b ilans oraz rachunek zysków 
i s tra t , łącznie z podziałem zysków; z interesu pol­
skiego natom iast — rachunek zysków i s tra t oraz 
wykaz w artości krajow yeh, którem i pokrytą jes t 
rezerw a składek, przyp adająca na portfel polski. 
Sprawozdanie z interesu polskiego m usi być ze 
staw ione w .walucie polskiej.

Przepisane ogłoszenia m ają  nastąpić w „Mo­
nitorze P olskim 4' i w „Gazecie Lw ow skiej44. Ogło­
sić siy ma. bilans i rachunek s tra t i zysków z ca 
łoóei interesu oraz rachunek s tra t z interesu poi 
skiego. - :

Sprawozdania za rok 1|J9 i 1920 m ają  bye 
praodłożone L  rządowi w trieeh  egzemplarzach 
w języku polskim . Pozatem  zaś należy przędło 
żyć również t r z y  egzemplarze drukowanego spra­
wozdania w jężyku biurowym cen trali Tow arzyst­
wa łza latu  1919 i 1920). Rów nież należy złożyć 
egzenspłarże pism , w  których n astąp iły  ogłoszę 
nia. IV) wyższy eh obowiązków m ają  dopełnić rów­
nież-zakłady nie w ykonyw ująee działali tosm akw i­
zycyjnej.

4) Zakłady Ubezpieczeń na życie, m a ją  udo­
wodnić,, że uzupełniły k ay cje  do wysokości rezer­
wy składek (wraz z psU niesieniam i składek), 
przypadającej na p ortfel polski, wedle stanu 
i  31 grudnia 1920 r.

K a u c ja  musi być składana w 1;’. K . K . P. 
u gotówce lub w walorach, mających pupilami 
bezpieczeństwo na obszarach należących poprzed­
nio do b. M onareh ji A u strc W ęgiersk ie j.

W szystkie zakłady, o ile  tego dotąd nie zrobił y 
winny Urzędowi przedstaw ić dowód, że przy zło 
żeniu k a u c ji uczyniły zastrzeżenie, iż bez zezwole­
n ia Urzędu (M inisterstw a Skarbu ) nie mogą one 
k au cją  tą  dysponować.

5) Te zakłady, które dotychczas nie wykona­
ły Okólnika Nr. 13 z dnia U czerwca r. b. doty­
czącego uiszczenia opłaty  na koszty nadzoru pań­
stwowego (za lata 1919 i 1920) obowiązane są w pła­
cić  do Urzędów Podatkow ych (K as Skarbow ych) 
odnośne kw oty i zakomunikować o ttin  Urzędowi 
Nadzoru z podaniem danych według przepisanego 
okólnikiem  wzoru.

Urząd w końcu zaznacza, że n ic będzie 
uwzględniał ew. podań o odroczenie oznaczonego 
na początku niniejszego okólnika term inu wyko­
nan ia  powyższych wymogów, gdyż tak rozp. Min. 
Skarbu z dnia 22/4 1919 r. i 9/2 1920 r., ja k  i obfita 
korespondencją Urzędu z poszezególnemi zak ład a­
mi w y jaśn iły  dostatecznie obowiązki i pozostawi­
ły  dosyć czasu do i*h .wypełnienia.

Warszawa, 26 października 1921 r.
D yrektor Urzędu:
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562.
KOMUNIKAT. MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd Nadzoru nad Zakładami Ubezpieczeń komu­
nikuje, że z pośród zakładów* które uprzednio działały 
ria ziemiach b. monarchji Austro-Węgierskie], należących 
do Państwa Polskiego, następujące zakłady ubezpieczeń 
nie mają prawa zawierania nowych umów ubezpiecze­
nia (akwizycji) i mogą jedynie inkasować składki, tudzież 
uskuteczniać wypłaty za ubezpieczenia bieżące:

1. „Allianz", Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń 
na życie i renty w Wiedniu;

2. „Atłas", Akcyjne Towarzystwo Ubezpieczeń na 
życie i renty w Wiedniu;

3. „Austrjacki« Akcyjne Towarzystwo Ubezpieczeń 
od szkód elementarnych w Wiedniu (obecnie p. n. „An- 
glo=F.lementar“); ,

4. „Danubius", Tow. Akcyjne poręki i ubezpieczeń 
od nieszczęśliwych wypadków w Wiedniu;

5. „Dunaj", Powszechne Akcyjne Towarzystwo 
Ubezpieczeń w Wiedniu; .

6. Towarzystwo „im. Gizeli‘V Wz. Zakład Ubezpie­
czeń na życie i posagi w Wiedniu;

7. , „Gwiazda Północna", Akc. Towarzystwo Ubezp 
na życie w Berlinie;

8. „Janus", Zakład Wz. Ubezpieczeń na życic w 
Wiedniu; . • .

9. „Pierwsze Ogólne Tow. Urzędników Monarchii 
Austro-Węgierskiej w Wiedniu";

10. Pierwsze Powszechne Tow. Ubezpieczeń od 
wypadków i szkód w Wiedniu;

11. Pierwsze Austrjackie Towarzystwo Ubezpieczeń 
od włamania w.Wiedniu; $

12. „Pierwsze Wiedeńskie Tow. Ubezpieczeń szkła 
zwierciadlanego w Wiedniu";

13. „Pierwsze Węgierskie Powszechne Towarzy­
stwo Ubezp, w Budapeszcie";

14. „Providentia“, Ogólne Tow. Ubezpieczeń w 
Wiedniu;

15. „Slavia", Bank Wzajemucyh Ubezpieczeń w 
Pradze;

16. „Wiedeńskie Iow. Ubezp. na życie i renty w 
Wiedniu";

17. „Universale“, Powszechne Iow . Ubezpieczenia
ludowego w Wiedniu;

18. „Victoria", Powszechne Akc. Towarzystwo 
Ubezpieczeń w Berlinie.

Wykaz, uzupełniający niniejszą listę, będzie ogłoszo­
ny dodatkowo.

(Monitor Polski Nr. 2oO — 1921 r.).

Przepisy o służbie państwowej.
563. •

RO ZPO RZĄD ZEN IE RADY MINISTRÓW
*

z dnia 6  października 1921 r.

w sprawie dodatków reprezentacyjny ch dla urzędników 
sprawujących zastępczo funkcje na stanowiskach repre­

zentacyjnych.

Na zasadzie a r t  11 ustawy o uposażeniu urzędni­
ków i funkcjonarjuszów państwowych z 13 lipca 1920 r. 
(Dz. U. Rz. P Nr. 65, poz. 429) — Rada Ministrów za­
rządza, co następuje: g

§ 1. A rt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z 4-go 
października 1920 r. o dodatkach reprezentacyjnych j 
dodatkach za kierownictwo urzędników państwowych 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 97, poz. 638> uzupełnia się przez do­
danie ustępu czwartego treści następującej:

„Postanowienia niniejszego artykułu stosować na­
leży analogicznie również do urzędników, którzy przej­
ściowo lub zastępczo pełnią funkcje na stanowiskach 
wyliczonych w ari. 1 tego rozporządzenia, przyznając 
im za czas sprawowania tych funkcji odpowiedni do­
datek na koszty reprezentacyjne".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia, z mocą >bowązuhcą od dnia 1 li- 

•  stopada 1921 r.
Prezydent Ministrów:

(— ) A. Ponikowski.
Minister Skarbu:

( - - )  Michalski.
(„M onitor Polsku Nr, 2 6 0 —-1921 r.).

•   '

*

i
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  OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

OBWIESZCZENIE.
W tut. rejestrze spółdzielni pod Nr. 16 przy firmie Deu- 

tscher Spar und Darlehnskassenverein, apóire zarejestrowa­
nej z nieograniczony odpowiedzialnością w Żninie zapisano, 
że w miejsce ustępujących członków Zarządu Jacoba Berga. 
Henryka wagneia, l̂ił/ilhelnia Błodę i Jana Sdimidta wybra­
no nowymi członkami Zarządu Ernsta Eichstaedta. Adama 
Streitzera i Dawida Hirschbeina z Lankowic.

Kcynia, dnia 14 fipca 1021 r.
Sąd Powiatowy.

©BWIĘSZCZENIE.
W naszym rejestrze dll^póld zielni Nr. 44 zapisano dziś 

przy spółdzielni .Ostrowska Spółdzielnia Budowlana z ugi. 
odpowiedzialnością w Ostrowiu". Dyrektor Kasy Chorych, 
Michał Sławek wystąpił z zarządu. Uchwałą Rady Nadzor­
czej z dnia 16 sierpnia 1021 r. wybrano na nowego członka 
zarządu kupca, Andrzeja Kubraka'z Ostrowa.

Ostrów, dnia 24 sierpnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

WPIS SPÓŁDZIELNI.
Do rejestru stowarzyszeń wpisano dn. 15 sierpnia 1921 r. 

Brzmienie firmy: Kooperatywa Pracowników Igły, Spół­
dzielnia zarejestrowana z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Przemyślu!

Przednńotem przedsiębiorstwa podniesienie zarobku 
swoich członków przez: 1

a) zakładanie warsztatów we własnych lub najętych 
lokalach, w których członkowie wykonywać będą pracę;

9 ) ' zakupno na wspólny rachunek surowców i przed­
miotów potrzebnych do prowadzenia przedsiębiorstwa;

c) wykonywanie wszelkich robót w zakres krawie­
ctwa wchodzących. 

t Umowa, spółdzielni: statut z 2b maja 1921 r. Udział 
wynosi 250' Mk., plałny w ratach miesięcznych po 20 Mk.

Każdy członek odpowiada swojemi udziałami i dalszą 
kwotą deklarowanych udziałów.

Ogłoszenia nastąpią W Nowym Glosie Przemyskim. Za­
rząd składa się. z 3 członków: Członkami zarządu są: Jakób 
Ber Sryjowicz, jako przewodniczący; Samuel Fruchter, jako 
zastępca przewodniczącego; Majer Feuer, członek zarządu 
wszyscy krawcy w Przemyślu zamieszkali.
. Zarząd musi zasięgnąć przyzwolenia rady nadzorczej 

przy przyjmowaniu i oddalaniu urzędników, zawieraniu 
kontraktu najmu i zaciąganiu pożyczek powyżej 5000 Mk. 
Uprawnieni do zastępstwa dwaj członkowie zarządu. Pod­
pis firmy: Brzmienie firmy podpisywać będą wspólnie przy­
najmniej dwaj członkowie zarządu.

Sąd Okręgowy, j. handl. Przemysł, 13 sierpnia 1921 r.

WPIS STOWARZYSZENIA.
Do rejestru stowarzyszeń ,wpisano dnia 12/8 1921 r. 

Siedziba Stowarzyszenia miasto Pruohnik. Brzmienie firmy: 
Składnica Kółek rolniczych w Pruchniku. Stowarzyszenie 
spółazielnicze z ograniczoną odpowiedzialnością. Celem 
stowarzyszenia jest podniesienie gospodarstwa swych człon­
ków:

a) przez wspólne nabywanie artykułów, potrzebnych 
im do prowadzenia gospodarstwa domowego i rolnego i do­
starczania ich członkom w sposób hurtowny (sklepom Kó­
łek rolniczych i innym drobnym sklepom) lub soosobem dro­
biazgowej sprzedaży przez własne sklepy i oddziały;

B) przez wspólne spieniężanie produktów rolnych i wy­
robów członkom;

c) przez produkowanie na wspólny rachunek artykułów 
gospodarstwa domowego i rolnego.

Stowarzyszenie może zakładać oddziały (filje) w okrę­
gu swei działalności wedle postanowień regulaminu (§ 22) 
Stowarzyszenie ogranicza swą działalność do członków 

.Wyjątek zachodzić może tam, gdzie z polecenia Władzy sto­
warzyszenie rozdziela artykuły zastrzeżone Państwu do roz­
działu. •

Udział wynosi 109 Mk. płatny w połowie przy wstąpie­
niu, reszta do roku od daty przystąpienia.

Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalsza 
kwotą deklarowanych udziałów. Ogłoszenia następują w, Prze­

wodniku Kołek rolniczych". Zarząd składa sie z 3-cli 
członków i 2  łub 3, zastępców.

Członkami zarządu są: ks. Jan Kochman. Karol Stroń- 
ski i Ludwik Osada, zastępcami są Ludwik Bieniasz i Jó 
zef Majewski.

Ograniczenie uprawnień zarządu: Do czynienia darowi­
zny z majątku Stowarzyszenia, przystępowania do Spółek 
i Stowarzyszeń z odpowiedzialnością, przewyższającą poło-' 

i yvę kapitaru udziałowego Stowarzyszenia potrzebne jest upo­
ważnienie Rady Nadzorczej. Zaś ustanawianie ogólnych za­

sad co do zakresu i rodzaju interesów Stowarzyszenia, co 
do tworzenia filji) -■ ustanawianie w ramach przez Walne 
Zebranie oznaczonych granicy najwyższej, do jakiej Dyrek­
cji wolno obciążyć Stowarzyszenie kredytem, — decydowa­
nie o nabywaniu nieruchomości i budowach, zatwierdzenie 
urzędników Stowarzyszenia, ustanawianie wynagrodzenia 
dla członków Dyrekcji.i urzędników Stowarzyszenia, ustale­
nie ■wysokości zwrotów towarowych (rabatów) i zasad ich 
rozdziału, orzekanie o zawieszeniu w urzędowaniu" lub usu­
nięciu urzędników Stowarzyszenia należą do zakresu rady 
nadzorczej. Uprawnienie do zastępstwa:' dwaj członkowie 
zarządu. Pódpis firmy; brzmienie firmy podpisywać będą 
wspólnie dwaj członkowie zarządu.

Sąd Okręgowy, jako handl, O. IV. ’
Przemyśl, dnia 12 sierpnia 1921 r.

Do rejestru Spółdzielni wpisano następujące firmy 
pod Nr, Nr.:

Nr. 10. Bank Spółdzielczy Ludowy w Aleksandrowie 
7, odpowiedzialnością nieograniczoną. Siedziba spółki mie­
ści się w Aleksandrowie. Odpowiedzialność członka za zo­
bowiązania spółdzielni nieograniczona. Spółdzielnia ma na 
celu prowadzenie czynności bankowych oraz podnoszenia 
sprawności gospodarczej swego środowiska przez przyjmo­
wanie wkładów i .udzielenie pożyczek. Udział członkowski 
wynosi 1000 rńarekjiłatnych w ciągu pół roku. Zarząd sta­
nowią: Kazimierz Radoniński, Teodor Schultz i Franciszek 
Gust. Czas trwania spółdzielni nieograniczony, b) wszyst- 

' kie ogłoszenia spółdzielni przewidziane ustawą winny być, 
drukowane w czasopiśmie „Siła", c) Zarząd składa się z 
3-ch członków7, na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach za­
ciąganych w imieniu spółdzielni, winny być umieszczone 

.podpisy przynajmniej dwóch członków zarządu, to samo do­
tyczy wszelkich pokwitowań i lisftów, wysłanych w imieniu 
spółdzielni, d) rok obrachunkowy — zgodny, z kalendarzo­
wym, e) specjalnych ograniczeń uprawnień zarzscu po za 
postanowieniem ustawy o spółdzielniach niema, f) likwida- 
q a zgodniez przepisami ustawy z dnia 29/X 1920 roku.

Nr. 9. Bank Spółdzielczy w Brzezinach. Spółdzielnia ■ 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki jest mia­
sto- Brzeziny. Odpowiedzialność członka za zobowiązania 
Spółdzielni dziesięciokrotna w stosunku do każdego zgło­
szonego udziału. Spółdzielnia ina na celu prowadzenie 
czynności bankowych oraz podnoszenie, sprawności gospo­
darczej swego środowiska przez przyjmowanie wkładów7
i udzielanie pożyczek. Udział członkowski wynosi 1000 ma­
rek, płatnych w ciągu 6-ciu miesięcy. Zarząd stanowią:
Wiesław Jerzykowski. Konrad Fijałkowski i * Teodor Ga­
łązka. Czas trwania spółdzielni nieograniczony, b) wszyst­
kie ogłoszenia spółdzielni przewidziane Ustawą winny być
drukowaną w czasopiśmie „Siła", c) zarząd składa się z 
3-ch członków, na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach zacią­
ganych w imieniu spółdzielni winny być umieszczone pod­
pisy przynajmniej dwóch członków zarządu, to samo doty­
czy wszelkich pokwitowań i listów, wysłanych w imieniu 
spółdzielni, d) rok obrachunkowy zgodny z kalendarzowym. .
e) specjalnych ograniczeń uprawnień zarzadu poza postano­
wieniem ustawy o spółdzielniach niema; ł) likwidacja zgod­
nie z przepisami ustawy z dnia 29/X 1920 roku:

Nr. 8. Robotnicza Spółdzielnia Spożywców- ..Młot" w 
Ozorkowńe z odpowiedzialnością udziałami. Siedzibą spół­
dzielni jest Ozorków. Członkowie spółdzielni odpowiadają 
za zobowiązania udziałami. Spółdzielnia ma na celu wszech­
stronne zaspakajanie wspólnemi siłami materjałnych .i kul­
turalnych potrzeb swoich członków. Udział członkowski 
wynosi 100 marek, płatnych w ratach kwartalnych w ciągu 
roku. Zarząd stanowią: Mojżesz Litman, Zander Rogoziń­
ski, Joel Fetbrot. Czas trwania spółdzielni nieograniczony,
b) wszystkie ogłoszenia Spółdzielni, przewidziane Ustawą.
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w I n n b y ć  drukowane w  czasopismach Robotniku" i „Naje 
Welt , c) Zarząd składa się z 3-cb członków. Oświadcze­
nie w imieniu Spółdzielni składaj# dwaj członkowie zarzą­
du. dj rok obrachunkowy — zgodny z kalendarzowym.
c) specjalnych ograniczeń uprawnień zarządu, poza postano­
wieniem o spółdzielniach niema, f) likwidacja zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 29,’'X 1920 ioku.

Nr. 11. Robotnicza Spółdzielnia spożywców -Nasze 
Wyzwolenie" w Łodzi.. Spółdzielni., z odpowiedzialnością 
udziałami. Siedzibą Spółdzielni jest Łódź, Gdańska 57. 
Odpowiedzialność członków ogranicza się udziałami. Spół­
dzielnia ma na celu zaspakajanie wspólnemi siłami material­
nych i kulturalnych potrzeb swych członków'. Udział człon­
kowski wynosi 500 marek, płatnych w ratach miesięcznych 
w ciągu roku. Zarząd stanowią: Baumgarten Nusen, Bie- 
gelman Mordka, Rawin Dawid. Czas trwania spółki nieo­
graniczony. b) toszystkie ogłoszenia Spółdzielni, przewi­
dziane ustawą, winny być druków ane w czasopiśmie ,;Lo- 
dzer Weker", c) zarząd składa się z 3-ch człoęków, oświad­
czenie woli w imieniu Spółdzielni wkładają eona 1 mniej dwaj 
członkowie zarządu, d) rok obrachunkowy — zgodnie z ka­
lendarzowym, e) specjalnych ograniczeń uprawnień zarzą­
du poza* postanowieniem ustawy o Spółdzielniach niema, 
ł) likwidacja zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29/X  1920 r

Nr. 12. Robotnicza Spółdzielnia spożywców Młot vv 
Łodzi. Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami. Sie­
dziba Spółdzielni w Łodzi, Olginska U . Odpowiedzialność 
członków za zobowiązania Spółdzielni ogranicza się udziała­
mi. Spółdzielnia ma na celu zaspakajanie wspólnemi siłami 
materialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków. Udział 
członkowski wynosi 500 marek, płatnych w ciągu roku w ra­
tach kwartalnych. Zarząd stanowią: Lew Holenderski, Al.
1-go maja 4, Dawid Berezer, Piotrkowska 1 & i Józef Zyl- 
bertogen, Piotrkowska 145, wszyscy w Łodzi: a) czas trwa­
nia Spółdzielni nieograniczony. b) wszystkie ogłoszenia 
Spółdzielni przewidziane ustawą winny być drukowane w 
czasopiśmie „Świat Pracy" ł  „Der Morgen ", c) zarząd skła­
da się z 3-ch członków, oświadczenie woli w imieniu Spół­
dzielni, składają ccmajmniej dwaj członkowie zarządu, d) 
rók obrachunkowy zgodny z kalendarzowym,. e) specjalnych 
ograniczeń uprawnień zarządu poza postanowieniem usta­
wy o Spółdzielniach niema, f) likwidacja zgodnie z przepi­
sami ustawy z dnia 29/X 1920 roku.

Nr. 13. Spółdzielcze Stowarzyszenie „Mickiewicz" z od­
powiedzialnością udziałami, z siedzibą we wsi Wrońsko 
gminy Dąbrowa-Widawska, powiatu Łaskiego. Odpowie­
dzialność członków ogranicza się udziałami Spółdzielnia 
ma na celu zaspakajani!* wspólnemi siłami materjalnycli 
i kulturalnych potrzeb swoich członków. Udział członkow­
ski wynosi 200 marek płatny jednorazowo. Zarząd stano­
wią; Wincenty Wejtyła, Jan Kakala i Józef Glina: a) czas 
trwania Spółdzielni nieograniczony, b) wszystkie ogłosze­
nia Spółdzielni przewidziane ustawą będą zamieszczane w 
czasopiśmie „Głos Polski", c) zarząd składa się z 3-ch 
członków; wszelkie zobowiązania winny być podpisywane 
przez 2 członków zarządu* do podpisywania i odbjoru ko­
respondencji upoważniony jest każdy z członków zarządu.
d) rok obrachunkowy zgodny z kalendarzowym, e) spe­
cjalnych ograniczeń uprawnień zarządu poza postanowie­
niem ustawy o Spółdzielniach niema, f) likwidacja, zgodnie 
z ustawą o Spółdzielniach z dnia 29,Oć 1920 roku.

Nr. 14. Bank Spółdzielczy z nieograniczona odpowie­
dzialnością w Tomaszowie Mazowieckim. Siedziba Spół­
dzielni w Tomaszowie-Mazowieckim, Starostwo Brzezińskie. 
Członkowie Spółdzielni odpowiadają za zobowiązania nieo- -  
graniczenie. Celem Spółdzielni jest prowadzenie czynności > 
bankowych oraz podnoszenie Sprawności Gospodarpzęj swe­
go środowiska przez przyjmowanie wkłedów i udzielenie 
pożyczek. Udział członkowski wynosi 1000 marek, płatny 
w ciągu 6-ciu miesięcy. Zarząd stanowią: Ksiądz Kazimier/ 
Szymański, Stanisław Łysikiewicz i Paweł Ostrowiec: a) czas 
trwania Spółdzielni nieograniczony, b) wszystkie ogłoszenia 
Spółdzielni jirzewidziane ustawą będą zamieszczane w cza­
sopiśmie „Siła", c) zarząd składa się z 3-ch członków; 
wszelkiego rodzaju zobowiązania, pokwitowania i listy win­
ny być podpisywane przez 2-ch człpnków zarządu, d) rok 
obrachunkowy zgodny z kalendarzowym, e) specjalnych 
ograniczeń uprawnień zarządu poza .postanowieniem ustawi 
o Spółdzielniach niema, t) likwidacja, zgodnie z ustawą o  
Spółdzielniach z dnia 29/X  1921 roku. .

Nr. 15. Spółdzielnia Robotniczo-HamHowu w Pabiani­
cach z odpowiedzialnością ograniczoną. Siedziba Spółdziel­
ni \y Pabjanicach. Starostwa Łaskiego. Za zobowiązania

Spółdzielni członek jest odpowiedzialny do wysokości pię 
ciokrotnej, zadeklarowanego udziału. Celem Spółdzielni jest 

< podnoszenie dobrobytu swych członków przez prowadzone 
wspólnego przedsiębiorstwa, oraz współdziałanie w ich roz­
woju kulturalnym. Udział członkowski wynosi Mk. 2000. 
płatny przy przystąpieniu na członka. Zarząd stanowią- 
Ignacy Łoboda, Ignacy Błoch, Stanisław Wasilewski: a) czas 
trwania Spółdziemi nieograniczony, b) wszystkie ogłosze­
nia Spółdzielni przewidziane ustawą bedą umieszczane w cza­
sopiśmie Spółdzielni Rolniczych" w Warszawie, c) zarząd 
składa się z 3-ch członków. ’ Zarząd podpisuje Spółdzielnia 
w ten sposób, ie  pod firmą Spółdzielni podpisują dwaj 
członkowie zarządu, d) rok obrachunkowi — zgodny z ka­
lendarzowym, e) specjalnych ograniczeń co do uprawnień 
zarządu Statut nie posiada, f) likwidacja, zgodnie z ustawa 
o Spółdzielniach z diria 29/X 1921 roku.

Nr. 16. Bank Polskich i Amerykańskich Baptystów w 
Łodzi. Spółdzielnia z ogrod zon ą odpowiedzialnością. 
Łódź, Nawrot 26. Odpowiedzialność członka za zobowią­
zania Spółdzielni dziesięciokrotna w stosunku do zgłoszone­
go udziału. Celem Spółdzielni jest prowadzenie czynności 
bankowych, oraz podnoszenie sprawności gospodarczej 'swe­
go środowiska przez przyjmowanie wkładów i udzielenie 
pożyczek. Udział członka wynosi 2500 marek, płatnydi w
2-ch miesięcznych równych ratach. Zarząd stanowią: Maks 
Foerster. Robert Lonis Gregory, Adolf Horak: a) czas trwa­
nia Spółdzielni nieograniczony, b) wszystkie przewidzia­
ne ustawą ogłoszenia winny być drukowane w „Monitorze 
Polskim", c) zarząd składa' się z 3-ch czlcnkóu'. Na wszel­
kiego rodzaju zobowiązaniach winny być umieszczone pod­
pisy przynajmniej 2-ch członków' zarządu, to samo dotycz) 
wszelkich pokwitowań listów', d) rok obrachuukov/y — zgo­
dny z kalendarzowym, e) specjalnych ograniczeń upraw'- 
nień zarządu Statut nie przewiduje/ F) likwidacje zgodnie 
z ustawą z dnia 29/X 1920 roku.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.
    __________ :.__________________ł ____

w rejestrze spółkowym Nr 50, zapisano przy ..Land- 
uirtschaftfiche Betriebsgenossenschaft".

Na miejsce starego zarządu wybrano nowy zarząd 
w komplecie, składający się z osób: Ferdynanda Guden- 
schwager‘a rolnika z Łowinaj Karola Keller^, rolnika z Ło- 
wina i Fryca Klóppingki, karczmarza z ł  owina.

Ś wiecie, dnia 24 sierpnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIE.

Do rejestru spółdzielni zapisano dzisiaj pod b. 9 spółkę: 
„Książnica gniewska".

Spółka zapisana z ograniczoną po ręką w Gniewie.
Celem Spółki jest.zakupno i sprzedać książek, podręcz­

ników szkolnych, przyborów naukowych i do jnsania, oraz 
wszelkich pokrewnych artykułów, wchodzących jx>wszechnie 
w zakres handlu Księgarskiego i galanteryjnego, dalej za­
kładanie w celach powyższych składów i hurtowni, sporzą­
dzanie druków i wydawnictwo, z tern że działalność Spół­
ki musi iść w linji religji katolickiej i interesów Paśptwc- 
wych.

Najmniejszy' udział wynosi 1.000 mk Wysokość udzia­
łu wpłaconego przez jedną osobę nie może przekroczyć
100.000 mk. Zdeklarowanie własnoręcznym podpisem udzia­
łu. uważa się za bezwzgłedn; obowiązek do jego wpłaty

Członkami Zarządu są:
1) profesor Józef Łuszpiński, w Gniewie;
2) dyrektor banku, Paweł Tollik w Gniewne;
3) inspektor szkolny, Stanisław Stryjkowski, w Gniewie.
Statutj z dnia 23 sierpnia 1921 r.
Ogłoszenia i zawiadomienia jiodnisuje kierownik i je; 

den członek.. Zarządu. Bedą one podawane do wiadomości 
w gniewskim Orędowniku Urzędowym, a w braku tegoż 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu.

Zarząd składa się z 3 osób, Wszelkie pisma w imieniu 
spółdzielni, z wyjątkiem pokwitowań pocztowych i kolejo­
wych, muszą mieć podpisy kierownika i jednego członka 
Zarządu.

Gniew, dniu 29 sierpnia 1021 r
, Sąd Powiatowy.



W tutejszym rejestrze współdziebu pod Nr. 54 zapisano 
dziś Wojskowe Stowarzyszenie Wspólrtzielcze w Grudzią­
dzu, stowarzyszenie, zarejestrowane z ograniczoną, odpowie- 
dmluefcią. Przediiiiotem przedsiębio1"  Iwa jest kupno i 
sprzedaz członkom i ich rodziuom artykułów wszysildcn 
kategorji. Zarząd składa się z członków: 1) p. majora Ka­
rola Eksnera, 2) p. podporucznika Romana Kwiatkowskie­
go i 3) p. podporucznika Adolfa Bergel-Opala, wszystkiej; 
z Grudziądza. Zarząd liczy minimum trzech 4 maksimum 
7 członków. Udział każdego członka wynosi 500 marek. 
Odpowiedzialność za zobowiązauie" stowarzyszenia, wyso­
kością zadeklarowanych udziałów. Bez względu ua ilość 
zadeklarowanych udziałów każdy członek ma tylko jeden głos 
Statut uchwalono dnia l ł  listopada 1920 r. Ogłoszenia sto­
warzyszenia umieszcza się w „Monitorze Polskim" i d z ie n ­
niku Rozk. D. O. Gen." Zarząd będący w miejscu siedzio 
D. O. Gen. jest organem reprezentującym stowarzyszenie 
na zewnątrz i prowadzącym kierownictwo wszystldemi 
sprawami i kapitałami stowarzyszenia. Do zaciągania zo­
bowiązań wymagane są trzy podpisy członków zarządu, 
wśród których musi być podpis piczesa lub jego zactępcy 
pod mechanicznie wyciśniętą pieczęcią stowarzyszipia Ro­
la em obrachunkowym jest rok kalendarzowy. Wgląd do 
rejestru jest w godzinach urzędowania każdemu dozwolony.

Grudziądz unia 0 września 1921 r. ' 1
Sąd Powiatowy.

WPIS FIRMY SPÓŁDZIELNI.
Wpisano do rejestru spółdzielni:
1) Numer spółdzielni 4.
2) Firma spółdzielni: Hermes Bank spółdzielczy z ogra; 

iłiczuną odpowiedzialnością w  Krakowie, Siedziby spół­
dzielni jest Kraków.

Odpowiedzialność członków za zobowiązania spółdziel­
ni jest potrójna, t. j. odpowiadają zadeklarowanemu udzia­
łami, a nadto dalSzą kwotą do wysokości dwukrotnego 
udziału,

3) PrzedmioL przedsiębiorstwa: podniesienie zarobku 
i gospodarstwa członków przez ułatwianie tymże przywozu 
i wywozu produktów i wytworów przemysłu, udzielanie 
członkom w tym celu, jak i na inne cele hand(Tjve i prze­
mysłowe zaliczek i pożyczek, załatwianie dla członków wy­
płat i inkasa, ^dostarczanie członkom środków płatniczych, 
wreszcie przedsiębranie dla członków wszelkich interesów, 
wchodzących w zakres przedsiębiorstwa bankowego.

Spółdzielnia może udzielać pożyczek także meczłonkom 
za zabezpieczeniem rzeczowem.

4) Udział wynosi 10,000 Mkp. ptatńy w całości z chwi­
lą przystąpienia, względnie z chwilą deklarowania dalszych 
udziałów.

5) Członkowie Zarządu: Jakób Stein, kupiec w Kra­
kowie, ul. Dietłowska. L. 19 i Maurycy Lóffelholz,'kupiec w 
Brzesku, obecnie w Krakowie, ul. Dietłowska 62.

6) a) Czas trwania spółdzielni nieograniczony,
b) Ogłoszenia spółdzielni .umieszczane będą w ..Moni­

torze Polskim",
c) rok obrachunkowy spółdzielni pokrywa się z ro­

kiem kalendarzowym,
d) Zarząd składa się z dwóch dyrektorów wybranych 

przez walne Zgromadzenie na przeciąg lat dwóch.
Do ważności zobov.'iązania’ imieniem spółdzielni po­

trzeba łącznego podpisu obu członków Zarządu,
e) Ograniczeń uprawnień Zarządu statut nie stanowi,
f) Zastępców członków' Zarządu statut nie przewiduje,
g) Likwidacja odbędzie się w ton me przewidzianej 

•przez ustawę z 29/10 1920' r. L. l i i  Dz. u. p. z tem, ie  likwi­
datorami będą członkowie ostatniego Zarządu wspólnie z 
przewodniczącym Rady nadzorczej. Dzień wpisu 16' sierp­
nia 1921 r.

Kraków, dnia 11 sierpnia S921 r.
Sąd Okręgowy jako handlowy.

ZMIANY DOTYCZĄCE STOWARZYSZENIA JUŻ  
WPISANEGO.

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 23/8 1921 r. 
przy stowarzyszeniu: Towarzystwo Kredytowe dla handlu 
i przemysłu w Krakowcu, stowarzyszenie zarejestrowane z 
|X)trójną ograniczoną odpowiedzialnością, że na walneai 
zgromadzeniu dnia 19 czerwca 1921 r. wybrani zostali: 
ł-szym dyfektorem -  Lazar Karapel, Il-gim dyrektorem — 
Majer Hornstein w miejsce Eliasza Leiby Laza i SchmeL 
kiego Preissa.

Przemyśl, 20 sierpnia 1921 r.
Sąd Okręgowy, jako handlowy OIV

OBWIESZCZENIE.
W tutejszy ni rejestrze współdrólni jupissuo dziś pod 

1. 56 przy firmie: „Bank Bydgoski, spółka. wpisano, z  nieo­
graniczoną odpowiedzialności^' w Bydgc «cxy, że uchwalą 
walnego zgromadzenia członków dnia 11 czerwca 1921 r. 
zmieniono w Idlkn miejscach statut, w : zczególności:

§ 3 otrzymał brzmienie następujące: „Przedmiotem spół­
ki jest prowadzenie przedsiębiorstwa bankowego '.

§ 16 brzmi odtąd: „Zarząd spółki składa się' z 3 lub 
więcej członków.

§ 18 opiewa odtąd: Wszelkie korespondencje i zobowią­
zania spółki winny być zaopatrzone w podpisy dwu człon­
ków Zarządu, łub jednego członka Zarządu i jedflegb peł­
nomocnika upoważnionego do podpisywania przez Radę 
Nadzorczą.. Akta sądowe i notarialne podpisuje dwu człon­
ków zarządu.

Bydgoszcz, dnia 12 września 1921 r.
•Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIE.
W tutejszym rejestrze spółdzielni zapisano dziś pod 

1. 85 spółdzielnię: „Kcmsunt dla urzędników i funkcjonarju- 
szów poczt i telegrafów Rzplitej Polskiej, zarejestrowana 
spółdzielnia z ograniczoną poręką w Bydgoszczy". *

Przedmiotem spółdzielni jest hurtowy zakup towarów, 
i rozsprzedaż detaliczna między cziosików. Nadto może 
spółdzielnia postarać się o-potrzebne urządzenia i wyrabiać 
artykuły spożywcze i w szelki'.- towary -— również przyjmo­
wać depozyta. Jednostkowy udział wynosi mk. 500, i ma 
być wpłacony najdalej do 2 tygodni od daty podpisania 
deklaracji przystąpienia do spółki. Wyjątkowo może Rada 
Nadzorcza zezwolić ua wpłacenie udziału ratami, z tem jed- 
ualt, że ostatnia rata musi być wpłacona najpóźniej w pią­
tym miesiącu od dnia podpisania deklaracji przystąpienia 
do spółki. Narząd składa się z 3 osób, oraz z 3 zastępców, 
którzy muszą być członkami spółki,. Du ważności czynności 
zarządu wymagany jest podpis, dwu jego członków. Za­
kup; sprzedaż' i obciążenie nieruchomości może zarząd 
przedsiębrać tylko za zezwoleniem Walnego Zgromadzenia. 
Likwidacja odbywa się wedle przepisów ustawy i spółdziel­
niach. Członków zarządu wybiera się na czas meograui- 
ćfeony, zaś zastępców na 3 lata. Ogłoszenia spółdzielni sta­
tutem przewidziane umieszczane będą w „Dzienniku Byd- 

oskinr. Rok obrachunkowy rozpoczyna się 1 lipca i trwa 
o  3(3 czerwca następnego roku kalendarzowego.

Bydgoszcz, dnia 20 września -1921 r.
Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIE.
W tutejszym rejestrze wsp, ildzielui zapisano dziś pod

1. 84 filję firmy „Posensche Landesgenossenschaftsbank, spół­
ka zapisana z'ograniczoną odpowiedzialnością, Poznań, Ge- 
schaftsstelle, Bydgoszcz. Statut spółdzielni z daty 28 iipca 
i 4  września 1899, został następnie częściowo zmieniony 
uchwałami Walnych Zgromadzeń z 4 lipca 1900 r„ 30 gru­
dnia 1902, 13 lipca 1903 r., 13 czerwca 1905 r„ 21 marca- 
1910 r., 9 marca 1911 r., 19 czerwca 1911 r., 10 czerwca 
1912 r., 2 czerwca 1914 r., 10 września 1919 r„ 5 czerwca 
1920 r. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: Popieranie in­
teresów spólników jako członków przez: a) udzielanie kre­
dytu potrzebnego członkom do prowadzenia swych przed­
siębiorstw, b) przyjmowanie i oprocentowywanie wkła­
dek od członków', c) czynności bankowe wszelkiego rodzaju.

Zarząd stanowią: *
1) Dr. Leon Wegener, dyrektor.
2) Hugo Boehmer, członek zarządu.
3> Albert Beims, izłonek zarządu.
4) Dr. Fryderyk Swart, członek zarządu, 

wszyscy w Poznaniu zamieszkali.
Ogłoszenia spółdzielni będą zamieszczane w Laades- 

zentralwochenblatt w Poznaniu, oraz w „Dzienniku Urzę­
dowym Ministerstwa Skarbu". Zarząd składa się z dyrek­
tora, jego 2 zastępców i 1 do 5 dalszych członków. Do waż­
ności podpisu firmy v^magany jest podpis dwu członków 
zarządu, między którymi musi być podpis jednego dyrekto­
ra, lub jego zastępcy. Likwidacja może nastąpić na skutek 
uchwały walnego Zebrania członków, jiowzięty większością 
conajmniej % głosów ua 2 po soó;e następujących jrosie- 
dzemach, między którymi musi upłynąć przeciąg czasu przy­
najmniej 4 tygodni Na pierwszem posiedzeniu wymaganą 
jest obecność przynajmniej yt wszystkich członków dla pra­
womocności uchwał.

Bydgoszcz, dnia 10 września 1921 r.
Sąd Powiatowy.
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OGŁOSZENIE
W rejestrze o spółdzielniach Sądu Okręgowego w Piotr­

kowie, pod Nr. kolejnym 2, dnia 17 maja 1921 roku wpisano:
„Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców, Wola", w Wo­

li Krzysztoporskiej, Stowarzyszenie odpowiada całym 
swoim ruchomym i nieruchomym majątkiem, oraz kapitała­
mi posiadanymi. Członkowie odpowiadają do wysokości 
zadeklarowanych udziałów. Przedmiotem Stowarzyszenia 
jest: dostarczanie członkom swoim artykułów spożywczych. 
Ogólne Zebranie oddzielnem postanowieniem uchwali wa­
runki, co do zawierania umów z nieczłonkami. Wysokość 
udziału wynosi 500 marek, wpłacany zaraz przy zapisaniu 
członka’ do stowarzyszenia. Żarząc! Stowarzyszenia stano­
wią: Dr. Wojciech Żeromski, Henryk Beniasz, Wacław Sob- 
czyński i zastępca Stefan Milczarek; a) stowarzyszenie za­
wiązuje się na' czas nieograniczony., b) ogłoszenia Stowarzy­
szenia będą umieszczane w Dzienniku Narodowym w Piotr­
kowie, d) Zarząd Stowarzyszenia składa się z 3 osób i on 
upoważniony jest, w granicach niniejszego statutu i uchwały 
Ogólnego Zebrania, do działania w imieniu Stowarzyszenia,
f) zastępcy pełnią swe obowiązki tylko w razie nieobecności 
członka Zarządu, łub jego wystąpienia i to tylko w czasie 
trwania kadencji, g) likwidaqa Stowarzyszenia może nastą­
pić na zasadzie uchwały, przyjętej większością 2/3 głosów, 
na dwóch z kolei zebraniach członków.

Piotrków, dnia 2 września 1921 roku.

~  OGŁOSZENIE. .
W  rejestrze o spółdzielniach Sądu Okręgowego w Piotr* 

kowie pod Nr. kolejnym 1, dnia 31 marca 1921 roku wpi; 
sano: -

Stowarzyszenie Spożywcze „Izrael" W Piotrkowie. Sto­
warzyszenie odpowiada tylko do wysokości swojego majątku 
ruchomego i nieruchomego oraz kapitałów, przyczem czło­
nek odpowiada wyłącznie tylko do wysokością udziałów. 
Przedmiotem stowarzyszenia jest: dostarczanie członkom
swoim artykułów spożywczych i przedmiotów użytku dorno- 
wego, po cenach możliwie uizkich lub umiarkowanych tar­
gowych, a zarazem dania im możności robienia oszczędności 
z zysków, osiągniętych z operacji Stowarzyszenia. Udział 
wynosi 250 mk. Udział może być wpłaconym jednorazowo 
lub też częściowo w pewnych terminach, według uchwały’ 
Ogólnego Żebrania. ' Zarząd Stowarzyszenia stanowią: Me- 
szulem Horowicz, Józef Konstantynowski, Lewek Tuszyner, 
Szmul-Josef Rosenberg, Majer Abramson i Szlama Szejn- 
feld. — a) czas trwania nieograniczony, b) ogłoszenia 
umieszczane będą w Dzienniku Narodowym w Piotrkowie,
c) rok obrachunkowy liczy się od 1 stycznia do- 1 stycznia 
następnego roku, d) zarząd składa się z 6 osób i uprawnio­
ny jest do działania w imieniu Stowarzyszenia. Do prawo­
mocności aktów stowarzyszenia konieczna jest conajmniej po­
łowa członków zarządu, f) zastępca obejmujący ustępują­
cego członka Zarządu' pozostaje w Zarządzie przez czas, 
na jaki wybierany był ustępujący członek Zarządu, jednak 
nie dłużej, jak do czasu upływu kadencji właśnej, g) jeżeli, 
ze względu na bieg spraw zwinięcie" Stowarzyszenia okaże 
się koniecznem, działalność jego ustaje z mocy odpowiedniej 
uchwały zebraiiia ogólnego, po‘ dwóch kolejnych-nadzwyczaj- 
ńych zebraniach tegoż, o ile przed powtórnem zebraniem me 
będą usunięte powody do zwinięcia, ustalone na pierwszem 
zebraniu. W razie zwinięcia stowarzyszenia, Ogólne Zebra­
nie członków wybiera z pośród siebie conajmniej trzech 
członków do komisji likwidacyjnej i określa sposób likwi­
dacji interesów .Stowarzyszenia.

Piotrków, dnia 2 września 1921 roku.

OGŁOSZENIE.
W naszym rejestrze spółdzielni Nr. 15, pod firmą Bank 

Kupiecki, spółka  ̂ zap. z nieogr. odpow. w Krotoszynie,. zo­
stało dziś zapisane, że uchwałą Walnego Zebrania z 5 lipca 
1921 r., zostały następujące §§ zmienione:

§ 9: wstępne wynosi 50 mk.;
§ 10: udział podnosi się do 5.000 mk.;
§ 44: pożyczek udziela się tylko _wspólnikom;
§ 47: ogłoszenia Spółki i mie^zefl nę w Kurjerze Po­

znańskim i Orędowniku Powiatowym.
Krotoszyn, dnia 30 sierpnia 1921 roku.

Sąd Powiatowy.

” OGŁOSZENIE.
W naszym rejestrze spółdzielni zapisano dziś pod Nr. 30, 

że nazwa spółdzielni brzmi teraz: Spółka Osadnicza Ro­
botników w Krotoszynie.

Krotoszyn, dnia 29 sierpnia 192! roku.
Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIE.
W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano przy pod 

Nr. 28, zapisanej spółdzielni: *
„Landwirtschaftliche Ein - uud Verkaufsgenossertschaft“, 

spółka zapisana z ograniczoną odpowiedzialnością w Pa­
kości, że § 6 ustaw zmieniono w ten sposób, że udział ka­
żdego członka wynosi 1.900 marek, który jest zaraz płatny, 
a odpowiedzialność za każdy udział wynosi 5.000 marek.

§ 14, żę "odszkodowania członków Zarządu uchwala się 
corocznie na Walnem ^ębraniu.

«§. 15, że prezes Rady Nadzorczej ma do żądania oprócz 
'wydatków za każde odbyte posiedzenie odszkodowanie. 

Mogilno, dnia 17 sierpnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIU 
W naszym rejestrze spółdzielni, zapisano dzisiaj przy 

Nr. 2 przy spółdzielni:
Deutsther Spar- und Darlehnskassenvereia, Spółka zapi­

sana z nieograniczoną odpowiedzialnością w Margoninie, 
że udział spółki podwyższono na 503 mk.

Margonin, dnia 22 września 1921 roku.
Sąd Powiatowy.

• W rejestrze spółdzielni tutejszego Sądu Powiatowego 
wpisano dzisiaj pod Nr. 33, założoną statutem z dnia 
9 września 1921 r., spółdzielnię pod firmą „Piekarz", Sto­
warzyszenie dla zakupu i sprzedaży, spółdzielnia z ograni­
czoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kościanie. Celem 
spółdzielni jest wspólny zakup i sprzedaż płodów i artykułów, 
rolniczych, spożywczych i wszelkich przyborów w zakres 
piekarstwa wchodzących. Udział wynosi 2.000 marek i płat­
ny jest przy przystąpieniu. Kwota odpowiedzialności za 
zobowiązania spółdzielni, bezpośrednio, lak wobec spółdziel­
ni, jak i wobec jej. wierzycieli, wynosi 10.000 mk. za każdy 
udział. Pismem przeznaczonem do ogłoszeń spółdzielni jest 
„Gazeta Polska" w Kościanie, a gdyby pismo to przestało 
wychodzić, wtenczas umieszcza się ogłoszenia w „Monito­
rze Polskim", i to tak długo, dopóki uchwałą Walnego Zgro­
madzenia nić ‘wyznaczy się innego pisma. Rokiem obra­
chunkowym jest czasokres od 1 npca do 30 czerwca. Za­
rząd składa1 się z trzech członków. Członkami zarządu są: 
Leon Kostanski, Ignacy Kubacki i Stanisław Wojciechow­
ski, wszyscy w Kościanie. Do objawiania postanowień i do 
podpisywania za spółdzielnię wystarczają podpisy dwóch 
członków Zarządu. Zarząd potrzebuje potwierdzenia rady 
nadzorczej, względnie jej komisji: 1) do zawierania kon­
traktów, tyczących się rzeczy nieruchomych. 2) do godze­
nia jakichkolwiek osób, mających dla spółdzielni pracować, 
do zwalniania tych osób z obowiązków, jako też tło wyzna­
czania dla nich wynagrodzenia, 3) do zaciągania pożyczek 
przez spółdzielnię, 4) do lokowania zbywających kapita­
łów, 5) do nabywania papierów wartościowych; spekulo­
wania papierami podobi.enu zabrania się.

Kościan, dnia 20 września 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W tutejszym rejestrze wspóldzielni pod Nr. 26 zapisa­
no dziś przy spółdzielni Bank Ludowy, spółka zapisana z 
nieograniczoną odpowiedzialnością w  Łasinie, iż w miejsce 
Tomasza Brockiego z Łasina został Wybrany jako członek 
zarządu p. Józef Szarafiński ź  Łasina.

Grudziądz, dnia 14 września 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano pod Nr. 14 
przy Spółce „Mleczarnia Pao^ew*, Spółka zapi&ma z ogra­
niczoną* poręką w Parzewie, że Genan i Glaae wystąpili 
z Zarządu, a na ich miejsce/tastąpili Teodor Hifeld i Fry­
deryk Rust. •

Jarosin, dnia 24 września 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E Ń  I E.
W tut. rejestrze spółdzielni pod poz. 16 przy firmie 

Deutscher Spar und Darlehnskassenoerein spółce zareje­
strowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością w Iwnie za­
pisano że w miejsce ustępujących członków Zarządu Ja- 
kóba Berga, Henryka Wagnera, Wilhelma Blóde i Jana 
Schmidta wybrano nowymi członkami zarządu Ernsta 
Eichstaedta, Adama Streitzera, Daniela Hirschbeina z Lan- 
kowic.

Kcynia, dnia 14 lipca 1921 ,r.
Sąd Powiatowy.
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Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
na dzieft 10 września 1921 roku.

A K T y W A:
1. Zapas krusząc a) Złoto

b) Srebro
c )  Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne
3. Rachunki Zagr. .N ostro*

Banki Niemieckie .
4. Portfel wekslowy
5. Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne v
9. Inne Aktywa .

M a
19.277.978.91 

. 40.848.918.60 
-539-10

. 149.387.717.18 
- 403.611.288 61 *

P o Zmiany od ostatniego wykazu

1.
2.
3.

4.

P A S  y W A.
Fundusz rezerwowy . .  • .
Obieg banknotów ,
Rachunki żyrowe i hatychmiost płotne zobowiązania:
a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy Pań­

stwowe i Wojskowe . . . .
b) Pocztowa Kasa Oszczędności
c) Inne rochunki
Inne Pasywa . . . . . .

61.394.436 61 « ) 
37.914.130.14 * )

________ 552.999,005.79
4.471.716.093 50 
8.122.837.097.79 

161.125.000.000 — 
1.987.488.873.28 

4.639.488.59 
14.507.067.547.90 

Ra z cm Mk. 190.871.056.693.60

68.912.361.57 
■ 140.556 535.879.-

-f-

- i -
+
4~

13.892.482.128.51 
1 220.649 299.15 

17.668.054.729.48________  32.781.186.157.14
17.464.422.295.89 

Razem Mk. 190.871.056.693.60

100.663.65
5.661.273.08

219.269.757.68 
586.292.054.50 
345.961.407.40 

3.125.000.000 — 
1.479.761.282.90 

17.210.30 
468.906.829.93

bez zmiany 
6.822.316.347.

1.867.461.978.08 
111 594.031.46

Na poczet pożyczek przejętyeh 11 lisfopoda 1918 r. wpłynęło Mk 
Naczelny Dyrektor: ( —) B ig o .

Stopa procentowo 1% od dyskonta. weksli a
m „ 8% „ lombardu papierów wartościowych.

„ 5i% „ „ pożyczek Państwowych.

122.625.014.21.
Dyrektor Centralnej Księgowości: ( —) R ybiński. 

od lombardu pożyczek premjowych 6%.

* )  w/g parytetu. i
UWAGA: Dług Skarbu Państwa . . . . . . . . .

Wierzytelności Skarbu Państwa na rach. Kas Państwowych i wojskowych wynoszą
Foktyczne zadłużenie Skarbu Państwo w P. K. K. P.

Mk. 161.125.000.000.— 
13.892.482.128.51

Mk. JU g 232.517.87l.49

Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
w dniu 20 w rześnia 1921 roku.

A K T y W A :
1. Zapas kruszcu: a) Złoto

b) Srebro
c) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne
3. Rachunki Zagr. .N ostro”

Banki Niemieckie
4. Portfel wekslowy
5. Pożyczki: term., %»w., Otw. Kr. i ulgowę
6. Dług Skarbu Państwo 1 . /
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne .
9. Inne Aktywa

P A S  y W A:
1. Fundusz rezerwowy
2. Obieg banknotów
3. Rachunki żyrowe i natychmiast płatne zobowiązania:

a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy Pań 
stwowe i Wojskowe

b) Pocztowa Kasa Oszczędności , ' .
c) Inne rachunki . ' .

4. Inne pasywa .

M orek
19 3 18 .2^ 05
41.120.292.73
1.26J.77S.09" " 1 *

277.366.440.04 
405.952.373.84 * )

p o I Zmiany od ostatn.ego wykazu

01.706.290.87 * )  
40.047.820.25 * )

683.318.813.88 
5.421.504.097.70 
8.831.543.753.12 

. 167.000.000.000.—
/ 937.035180.48

4.187.009.72 
13.964.879.435.21

Razem Marek: 198.945.022.401.23

68.912.361.57 
146.093.043.970.—

-U

18.360.030.251,43
883.066.043.15

15.984.104.999.18 35.227.201.293.76
17.553.862.775.90

+
-V

311.854.26
2.133.670.11

130.319.808.09
949.788.0C4.20
708,706.655.33

5.875.000.000.—
1.049.643.692.80

452.478.87
1.457.811.887.31

bez zmiany 
5.538.510.091.-

2.446.015.136.62
89.440.480.01

Razem Marek: 198.945.022.401.23 
Na poczet pożyczek, przejgtych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 123.339 845.86.

Naczelny Dyrektor: (—) B igo. Vice-Dyrektor Centralnej Księgowości: (— ) G aw roński.
Stopa procentowa: 7% od dyskonta weksli a lombardu pożyczek premjowych 6%. . *

„ „ \ 8% „ lombardu papierów wartościowych
„ „ 5.V? „ „ pożyczek państwowych.

* ) ’ K,g parytetu.
UWAGA: Dług Skarbu Państwa .

Wierzytelności- Skarbu Państwa na rach. Kas Państwowych i wojskowych wynoszą
Fuktycźne zadłużenie Skarbu Państwa, w P, X K. P.

Mk. 167.000.000.000.— 
18.360.030.251.43

Mk. 148.639.969.748.57
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TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE
Bilans nd 13 maja 1919 roku.

S T A N  c  z y N n y. S T A N  8 1 ERN >'.

*
c

C4OO

10

11.
12.
13
14.

Pożyczki Towarzystwa, 
od których wymag. jest 
1*sza 1919 r.t
9% .

5.

rata

4% . . . .
4.W, meljor. (1 S e r )
4|$ meljoi'. CII S er )

rn/.em
od których wymag. jest rata 
2-aa 1919 r.i
4 #  . .......................................................................

Ogółem 
=  mk.

Spiaty pożyczek T-wa gotówką 
Rsty od pożyczek T-wbi 
zalegle po włącznie 1-szą 1918 
2-ge rata 1918.
Rachunek bieżący dóbr: 
bezprocentowy.
6- ;o procentowy . 
Należności rozłożone wyma­
galne w przyszłych terminach i 
bezprocentowe 
-I-o procentowe 
4̂ - procentowe 
5-cio procentowe 
Gotowizna w kasach T-wa: 
w kasie głównej 
w kasach Dyrekcji S-wych 
Suma udzielona B-kow! Ziem 
vj Warsz. na kapitał zakładowy 
Rachunek z Bankami rółne.rfii 
Papiery proc. stanowiące wła- 
snośćT-wa należące do fundu* 
szu rezerwowego . 
nabyte zfur.d. ruchomych T-wa 
Wartość własności Towarzy­
stwa w nieruchomościach 
w ruchomościach .
Opłacone zaliczeniem kupony 
od LZ-nych wylosowanych 
Walory zdyskontowane . 
Podatek skarb, od kuponów . 
Zaliczenia .

R u b l e  i k o p i e j k i

Nominalna j N ie umórz o-
suujb na suma

4047950
188379100;

11013761'69 
1531£6789 82 

16153400; 1328186197
78150,— ;| 76592 7/i
55600 jj 14o54 64 jj

208694200j- ; 177533560S39

98750! 98750[
208792950-1! 177632310;89' 177632310 89 
450992772; -  jj__________ ! jj ----------6829,64

7639136:90,;
3300918 14* j  i  10940055

118979 9 >1 
211290 24

0«£

33Ó270il8j

57201
53903

1405J42
5546

8855436
1177464

51
ton!
*7ft!
79 1521794 68

iS 10032900

3000000
4102913

383'208«1^
4669751 38 li - 8532959

58

67

1018380 49 j j  
88178 atfr.j

I

1106558

31108
162

526381
303141

218067387 41

Marki i fen. 
lcorb=2!6m k

383683791
14752

23630318

713383

3287076

21671065

6480000
8862293

13431193 60

2390167u.
67194

351
1136983
654784

471025556,80

1. Niewylosowane Listy Zasta­
wne, będącd w obiegu: 
Zkuponamigrudniowemi 1919 
44$ serji bezter.
4 *  serii bezter 
4}% serji If (m e'joracyjne) 

razem.
z kuponami czerwców. 1920 
4i% serji bezterm.

Ogółem
2. Fundusz zaliczony na rachu 

nek raty 1-ej 1919r. i następne!
3. Fundusz na przypadające w dn 

22 czerwca 1919 r. wypłaty: 
za Listy Zastawne wylosowa 
ne w dn. 1 kwietnia 1919r. 
za kupony półrocza 1-go1919r

4. Fundusz na wyph.ty za pozo 
stające w obiegu Listy Zasta 
wne wylosowane 
Fundusz na wypłaty za kupo 
ny pł at ne. . . .  
Fundusz potrącony za kupo 
ny brakujące .
Raahunek bieżący dóbr 
bezprocentowy 
6-cio procentowy 
Rachonek z Bankami rćżnem 
Fundusz rezerwowy T-wa 
Kapitał Towarzystwa:

. w nieruchomościach 
w r uchomościach 

11. “Podatek Skarbowy o<ł kupo 
nów . . .
Fundusze przechc-driie .

5.

6. 
*

8.
9.

10-

12

Ruble i kopiejki

164206800
13282400

13250
177502450

98750
177601200

1879450 -  
4003367 —

46227,01 
687964.3flj‘

1018380
88178 il

177601200

37940

5882817

8032300 

10514107 

11717

53

734191
4654970
6199032
V

1106558

540060
2752291

n l

3?£

37 i  
67 
64

80i

14
75

218067387 41

Merkł i fen.
len rb = 2lfi mk

383618592

81591

12706884

17350200

2271047J3

25309

1585853
10054736
13389910

54

72

39

53

37
65
50

2390167102

1166529
5944950

90
18

471025556 80
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Bank dla Handlu Zagranicznego w Warszawie.
Bilans na 1 lipca 1921 roku.

STAN CZYNNY.
Kasł
Polsku Kraiowa Kasa Pożyczkowa . 
Pocztoua Kasa Oszczędności .
Pieniądze zagraniczne 
ln|s»so - . . . . .
Dyskonto w eksli.......................................
Otwarty kredyt (on cali) .
Papiery public/.ne . . . .  
Rachunki korespondentów (loro) 
Rachunki korespondentów tnostro) 
Sumy przechodnie . . . .  
Rachunek bieżący w bankach prywatnych 
Ruchomości .
Koszty handlowe, kurtaź, prowizja zap 
Oplata kuponów od Pożyczki Państwowej

Mk. 1767 J 511.71 
16378335.28 

150394.45 
36936507.16 

5492299 50 
16252662.-- 
3856850.5.75 
1177 7505.8?

773576.8-5
239I20S1.79

9341270.10
99722.—

737283.—
3204613.68

600.—

Depozyty

Mk. 179301869.09 

.......................................Mk. :18107694. —

Stan rachunków na
STAN CZYNNY.

Gotowizna w Kasie . . . .  
Pozostałość w Polskiej Krajow ej Ka­

sie Pożyczkowej . . . .  
Pozostałość w Poczt. K. Oszczędn. 
Pieniądze zagraniczne 
Przekazy i weksle zagraniczne. 
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe .
b) papiery hipoteczne i komunalne
c) akcje (wzór B i C) .

Weksle zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu:

A a) zabezpieczone papierami pu- 
blicznemi . . . . .

b) zabezpieczone wekslami .
c) zabezpieczone innemi wartoś­

ciami (wzór D) .
Pożyczki terminowe:

a) zabezpieczone papierami pu- 
blicznemi . . . . .  

h) zabezpieczone innemi wartoś­
ciami (wzór E ) .

Rachunki korespondentów (loro ):
a) korespondenci krajowi
b) korespondenci zagraniczni 

Rachunki nasze u korespondentów
(nostro):
a) korespondenci krajowi
b) korespondenci zagraniczni 

Nieruchomości .
Koszty handlowe 
Inkaso weksli . . . .  
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki . . . .

Marki

5100000.- - 
436201.65 

1506324.02

22066.-

5042525 67 
15268921.60

41439206.75 41461272.75

1896143.65
56535.— 1952678.65

2801067.94
84602863.48 87403931.42

6521475.83
1807215.50

28897848.10

228623486.67

21438269
1000000.

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy 
Kapitał zasobowy 
Specjalny kapitał zasóbowy 
Rachunek bieżący bezterm Mk 
Lokacje terminowe . . „
Rachunek specjalny on.eail 

w innych bankach .
Weksle redyskontowane 
Rachunki koresp. (loro)
Rachunki korasp. .(nostro) . ,
Wpłaty na zagranicę .
Sumy przechodnie 
Należności skarbowe 
Sgrzedaś Potyczek Państw. 
Dywidenda za rok 1920 
Procenty i prowizje .

1 sierpnia 1921 r.
STAN B1URN'

96

Mk. 20000000.— 
200900.—

30000.—

22433269.96

8325379.60 
4109919.- 

22085024.50 
56604142.52 
32217170 20 

343o444.55 
93820.58 
4') 356. 
48850.5*0 

7172991.68
Mk. 179301869.09

i fenigi I,
2973879.66

115671.18
87.15

37171779.16
6 2 0 0 .-

Kapitał zakładowy . . . .
Kapitał zapasowy ustawowy 
Inne rezerwy . . . . .
Wkłady:

a) terminowe. . . . .  1000000.-
b) rachunki czekowe . 29088103.06

Redyskonto weksli .
Rachunki korespondentów (loro);

a) korespondenci krajowi . . 2000.—
b) korespondenci zagraniczni . 35969455 80

Rachunki nasze u koresp. (nostro):
a) korespondenci krajowi . . 665615.50
b) korespondenci zagraniczni . 73964545 - -

Procenty i prowizje . . . ■ '
Różni za i n k a s o ................................
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki .

Marki i fenigi
20000000.— 

200000.-- 
30000. -

30088105.06 
5311087. -

35971455.80

74628360.50
9181456.43

5321302'j.88

Sp raw ozdan ie  za 1919 rok.
Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędniościowe w Szczebrzeszynie, pow. Zamojskim, Województwie Lubelskim, powstało 
w roku 1907, i z końcem roku sprawozdawczego posiada 1080 członków z kredytem otwartym na 414100 ma"ek. Łączna 

odpowiedzialność uczestników za zobowiązanie i straty T-wa potrójna według kredytu.

STAN BIERNY. 
Kapitał zakładowy 

,  zapasowy 
Wkłady,
Sumy przechodnie 
Procenty i zyski 
Kapitał specjalny

Pozostałości w końcu roku sprawozdawczego.
Rb. 21394.72 '| Lokaty
„ 1031.57 | Pożyczki

108938.04 i Majątek
„ 11938.73 | Wydatki różne .
»/ ! Wydatki i straty

1746.18 , Gotówka
hb. 145049.24

STAN CZYNNY.
. Rb. 18113.40
. „ 115146.06 ■
. .  157.59
. „ 63.27

4865.06 
•' 6703.86

Rb. 145049.24
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B ILA N S BANKU PO W SZECH N EGO  w P IO T R K O W IE  Spółki Akcyjnej.

Na dzień Na dzień
'

Na dzień Na dzień
1 sierpnia 921 1 wrześn. 921 1 sierpnia 921 j1 wrześn. 921

STAN CZYNNY Marki ; f. Marki ' f. STAN BIERNY Marki 1 f. Marki j f.

Gotowizna w kasie
........... " i "
12417*1 82 924730 20 Kapitał zakładowy . . . . 5000000— 5000000 -

R-k przekazowy w P.K K.P. . 807064'60 1450000 - Lokacje terminowe. 1753106 — 1753106 -
Pocztowa Kasa Oszczędności . . 60167;— 28119 28 Rachunki bieżące . . . . 1778636 96 1270696 74
Papiery procentowe: ' Redyskonto weksli. . . . 600000 - 750000 -

a) papiery państwowe 1027268 90 991791 90 Relombardowanc papiery : . 703000 — 7 0 3 0 0 0 -
b) a k c j e ....................................... 580460 — 608460 — j Korespondenci (Loro) . 270665 91 1582406 71

Weksla zdyskontowane , 2274000 — 2846000 — . (Nostro) 135503 20 152282 -
Specjalne R-ki bieżące . 1608962^25 2224985 25 j Procenty i prowizje 638158 81 1133856.51
Waluty i dewizy zagraniczne 133718650 349503 70 j Różne rachunki . . . . 356971 36 56717636
Nieruchomość....................................... 1394570 20 1394570 20 ; -
Skarbjec z kasetk. i ruchom. - I- 930000 — j
Koszty handlowe . . . . 388263 60 415558 60 i
Różne rachunki 516306 67 51880319

11236041154 12712524!32 i ‘ | 11236041 54 12712524132

KUJAWSKA FABRVKA MASZ9H I ODLEWNA Sp. i ogr. Odp. w WŁOCŁAWKU.
Bilans w dniu 31 grudnia 1920 roku.

5 l a n  B i e r n y .

4.

S t a n  C z y n n y.
Nieruchomości . . .
Maszyny . . . . .
Urządzenia . . . .
Ruchomości , .
Zapasy:
a) Kasa . . . . . 122727.81
b) Wyroby gotowe . 823700.—
c) „ pólgotowe 190637.52
d) Odlewy surowe 494516.20
e) Matcrjaly magazyn. 1290449.99
Dłużnicy . . . .
$% Dlugóferm, Poż. Państw. . .

1045552.30 
915803.90 
335167 85 
181138.15

2922031.52 
1901083.66 
400000 — 

7700777.38

1. Kapitał zakładowy
2. Wierzyciele
3. Hipoteka
4. Akcepty
5. Zysk za rok 1920

4000000.—
1662134.26

12400.—
1058000.—
968243.12

Pensje Administracji 
Koszty handlowe . 
Utrzymanie budynków 

„ maszyn
Pomoc lekarska 
Procenty 
Podatki . 
Ubezpieczenia 
Zysk za rok 1920 .

R a c h u n e k  S t r
' 4274)53.50 

152093.22 
301778.81
101615.06 

9039.35 
54515 35 

8709.75 
16495.35 

968243.12
2039953 51

Amortyzacja . . .
Kapitał zapasowy- . 
Wynagrodzenie Zarządu 
Gratyfikacja Dyrektora 
Rezerwa na opłacenie podatku 
Dywidenda
Przeniesiono na rok 1921

Podział
209605 — 

96824.12 
96824- 
96824.— 

147935 — 
317000 — 

3231 —

968243.12

968243.12 968243.12

Sprawozdanie Stowarzyszenia spożywczego w Skibniewie pow. Sokołowskiego.
Bilans na dn. 1 stycznia 1921 r.

STAN CZYNNY.
Gotowizna w kasie . . . . . .  2208.28
R u ch o m o śc i....................................................................  948.29
Nieruchomości   4572.82
Remanent towarów po cenie kosztu . 50027.48
Dłużnicy (za towary) . . . . . .  1932.25
Pożyczka Odrodzenia . • ......................................  2030.28

Razem “  61719.40

STAN BIERNY.
Udziały  ....................................................................  9025.01
Kapitał zapasowy . . .  . . .  2496.40
Kapitał r e z e r w o w y ................................................. 17372.26
Kaucje . . . . . . . . .  3000.—
Czysty zysk . . . . . . . .  29825.73

Razem . 61719 40

7700777.38

2039953.51

a t  i Z y s k ó w
Zysk na sprzedanych odlewach . 
Zysk na wykonanych reparacjach 
Zysk ra  sprzedanych wyrobach .

324712.45
572607.76

1342633.30

zysków.
Zysk za rok 1920 .
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Bilans za czas 
STAN CZyNNy,

Zelainycti W). GOSTYŃSKI i S-ka w t e a m
od dn. 1 Maja 1917 r . do dn

3.
31

P l a c e .................................................................... Mk. 310377.96
Budynki . . • n 460927.15
Maszyny i i n s t a l a c j e ....................................... r 348282.78
Ruchomości i narzędzia . . . . n 25926681
K a s a .......................................................... H 145969.78
Papiery procentowe . . . . . W 4106.16
Wyroby gotowe . . . . . . W 658578.23
Materiały fabrykar.yjne i pomocnicze . •* 1160384.85
Dłużnicy.. . ....................................... » 1045080.55
Straty wojenne zarejestrowane 9 91199.67
Kaucje złożone na roboty . V 625287.89

, członkow Zarządu . . . . 64300.—
Kapitał zasobowy w Tow. Kred, m. War­

szawy . . . . . . . n 8640.
Straiy z lat poprzednich . 711873.39
Sumy przechodnie . . . . tr 9751.—

, Mk.
..... ......
6204526.22

M arca 1920 r.
STAN BIERNY.

Kapitał zakładowy .
„ amortyzacyjny .

Wierzyciele . . . .
A k c e p ty .......................................
Depozyty członków Zarządu 
Niepodniesiona dywidenda .
Gwarancje Banku Handlowego w Warszawie 
Rezerwa na dodatki , . . . .

Mk. 648000.—
539990.39

3924667.86
461144.46

64800.—
529.20

521970.91
43423.40

W I N I E N .
Pensje Dyrekcji, Zarządu i Komisji Rpwi

z y jn e j .....................................
Pensje personelu biurowego i fechniczn. .
Podatki i a s e k u r a c je .......................................
P rocen ty .........................................................   .
Koszty h a n d lo w e ................................................
Strata no różnicach kursu . . . .  
Strata na 5% listach zastaw, m. Moskwy

w. n. Rb. 1000 .......................................
Zarezerwowano na opłacenie podatków

Rachunek Zysków i S trat.
M A.

Zysk brulto na produkcji 
,  z Oddziału KijowskiegoMk. 188714.10

144074.85
9274'7.28

488079.30
60549.40 
87387.09

1938.60
43423.40

z dzierżawionej nieruchomości 
ul. Polnej . . . .
z wynajmu składu

Mk.

przy

994714.84
107513.59

3185.59
1500.—

Mk. 1106914.02 Mk. 1106914.02

t. j. za czas od 
STAN CZYNNY.

G ru n ty .......................................
Budowle . . . .
Maszyny, aparaty i urządzenia 
Instalacja Elektryczna . 

v Telefoniczna 
n Torfowa 

Wodociągi i Urządzenia Wodne
W a g i .......................................
K o le jk a .......................................
Remanenty Fabryczne.
K a s a .......................................
Dłużnicy . . . .
K a u c .c .......................................
Depozyty . . . .
U działy .......................................
Papiery Procentowe .

Mk. 392664.21 
4317256.81 
5551134.46 

222142.79 
79707 44 

287155.16 
349858.74 

76534.63 
3743374,16 

31078941.92 
196015.83 

17123867.87 
52400 — 
64800.— 

3890.— 
„ 1850000-

Mk. 65369744.02

IX Towarzystwo Akcyjne Cukrowni i Rafinerji „ G O S Ł A W I C E ”.
Bilans za okres 1920 21 roku,

dnia 1 kwietnia 1920 r. do dnia 31 marca 1921 r. włącznie.
STAN BIERNY.

Kapitał Akcyjny . . . . . .  Mk. 18360000.-
,  Amortyzacyjny * 1342717.62
„ Zasobowy . . . . . .  853121.58

Rezerwa S p e c j a l n a ..............................................   286763.98
Fundusz Stypendjalny . . . . .  25235.87
W ie rz y c ie le .................................................................   29526225.90
Akcepty........................................................................... „ 32400.—
D e p o z y ta r ju s z c .........................................................  64800. -
Dywidenda niepodniesiona „ 45003.60
Sumy Przechodnie . „ 74212.66
S a l d o ...........................................................................   14759262.81

S T R A T  V.
■Odpisuje 

Na amortyzację 
„ kapitał zasobowy
.  dodatk. wynagr. "Zarządu, Dyrekcji

i Kom. Rew. . ........................................
.  gratyfikacje dla pracowników 
.  cele filantropijne i społeczne 
„ podatki i przeniesienia na o k r e s  

1921/22 r. , . . .
.  d y wi d e n d ę  dla akcjonnrjtiszów po 

Mk. 162 od akc. . . . .

Rachunek Zysków i Strat,
Z Y S K  

Zysk brutto na produkcji .
Odpisano w myśl § 51 Statutu niepodMk. 1081524.93 

737963.14
|!

1009552.07
1750000.—

5OO0OO.

4172422 67

5508000.—

niesiona dywidendę za okresy 1914/15 
i 1915,16

Różnica wynikła z przeszacowania inwen 
tarza żywego . . . . .

Mk. 14759262.81

Mk. 65369744.02

Mk. 14-386592.81

631.80

372038.20

Mk. 14759262.81
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TOWARZYSTWO W ZAJEMNEGO KREDYTU W ZGIERZU.
Bilans w dniu 31 grudnia 1919 roku.

Kasa . .
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Rachunek przekazowy w Banku Państwa 
Weksle zdyskontowane .

„ w Depozycie
„ u Korespondentów
„ Protestowane 

Rachunek członkó .
Sumy przechodnie .
Papiery procentowe własne

„ » kapitału zapasów.
Ruchomości 
Nieruchom iść własna 
Akcje Banku Towarzystwa Spółdz.'
10^ wniosek w Cenrr. Banku Tow. Wz 

Kredytu
Kupony od papierów procentowych 
Niedobór Bilansu Markowego

Mk. i f. Rb. i Mk. i f. Rb. i t

1 2 7 5 4 5 -
•

91834 10 ; wnioski czło; ków .
«

177100
132587’40 Kapitał zapasowy . ■ . 46380 09

■ t 1718:87 F.unduoZ Rezerwowy Członków . 8450(43
47000 420547 76 Kapitel na Lokacji:

| 6a625 93 1) t e r m in o w e ....................................... 211296 —

29815 79 2) bezterrtiinowe . . 400151 17 492531 35
58219 10 3) bezprocentowe . . . . 7993 44

129777120 320972 12 Korespondenci „Nostro“ 221535 70 46922 93
I 125904 51 „Loro” . . . . 26353 — 609 50
! 24674 14 Sumy przechodnie . . . . 49788,35
; 44782 84 Przekazy wystawione przez T-wo 200 80

5332 93 Piotrkowskie Towarzystwo Kredytowe
149804 51 Miejskie ....................................... 19554 96

17280 — ^Niepodiiiesione procenty od lokacji 58208 84
Fundusz Przezorności i Pomocy 6166 54 23541 40

1000 Niepodniesiona Dywidenda.. 511 97
2302:39 7-J$ podatek Skarbowy . . . . 5062 61 12340 02

99729:93 Nadwyżka Bilansu Rublowego 59469 71
i Straty i Z y s k i ....................................... 6585 41

J/09057'37 1171697 45 709057,37 1171697145

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 roku.
Mk. i f. Mk. i f.

Kasa . . . . . . . . . . 1234247;— 10^ wnioski c z ł o n k r w ....................................... 3/2928 —
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa . . . . 24900'-- Kapitał zapasowy . . . . . . . 100182 29
Rachunek przekazowy w Banku Państwa 3712:76 Fundusz Rezerwowy członków . . . . 18252! 88
Weksle z d v s k o n to w a n e ................................................ 15301'20 26 Kapitały na Lokacji:

„ w Depozycie . . . . . . . 150392;— 1) terminowe ................................................ 30359O64
„ u Kbrespondcr t ó w ....................................... 63173 34 2) bezterminowe . . . . . . . . 2059353 61

Rachunek Członków . . . . . . . tó0072 — 3) bezprocentow e. . . 4056 57
Dewizy................................................ ......... 72003; 60 Korespondenci ,N ostro“ . . . . . . 287453:70
Papiery procentowe w ł a s n e ....................................... 111893,06 • „ „ L o r o " ....................................... ......... 8*076 52

„ „ kapitału zapasowego 96730:93 Sumy przechodnie . 227456 10
R u c h o m o ś c i .................................................................... 533293 Urząd pożyczek państwowych . . . . 434576 65
Nieruchomość własna ,, 149804 51 Piotrkowskie Tow. Kredytowe f/licjskie 41261196
Akcje Banku Tow. Spółdzielczych . 10U00 - Niepodniesione-procenty od Lokacji 116089124
10^ wniosek w Centr. Banku Tow. Wzaj. Kred.yfu 2160: — Fundusz przezorności i pomocy . . . . 7612407
Kupony od papierów procentowych 30550106 7Ąo podatek Skarbowy . . . . . . 17076 14

Przekazy zagraniczne . . . . . . 5100,-
» Straty i z y s k i .................................................................... 69811 38

4216395j75 4216395j75

STO W ARZYSZEN IE SPO ŻYW C ZE „ W I S Ł A 11 W RADZ1W1U POD PŁO C K IEM
Bilans na 1 stycznia 1920 roku.

STAN C2VNNy. STAN BIERNY.
Gotowizna w kasie . . . . . Mk. 17558.48 U d z i a ł y .......................................................... . Mk. 4832.36
Ruchomości . . . . . . 1042.34 Kapitał zapasowy „ 1864.62
Remanent towarów po cenie kosztu 8823.22 j „ rezerwowy . . . . .  

Należność dostawcom . . . .
w 1655.33

Dłużnicy za towary . . . . . 134.30 P 95.02
Udział w związku . . . . . 243.10 Kaucja sk le p o w e g o ....................................... P 749.13
Gotówka wv kasie pożyczkowej (pożyczko) r 2315.87 - 

Mk. 30122.31 '
Czysta n a d w y ż k a ....................................... *T

Mk.
21025.85
30122.31

(iotówka w kasie . . . .  
Ruchomości
Remanent towarów po cenie kosztu 
Dłużnicy za towary . . . .  
Udział w związku . . . .
Pożyczka Państwowa

Bilans na 1 stycznia 1921 roku.

Mk. 72217.13
1766.11

52399.72
•24178.04

337.66
2300.—

Mk. 153198.66

Udziały .
Kapitał zapasowy 

„ społeczny 
„ specjalny 

Należność dostawcom 
Pożyczki ...
Kaucja
Macierzy Szkolnej . 
Czysta nadwyżka

Mk. 11351.25 
4027 20 
1466.44 
5000.— 

95.02 
1 8 6 4 0 .-  

794.07 
87.39 

111837.29
Mk 153198.66

\
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Stan r a c t n H w  B a n ku  d ia  H a n d lu  I P rz e m y s łu  u  W a n z a i k
na 1 lipca 1921 r.

instytucja Centralna w Warszawie (Traugutta 8) wraz z Biurem Wymiany. Oddziały Miejskie w War~ 
szawie: 1-szy Marszałkowska 83, 2-gi Praga, Targowa 31, 3-ci Ś-to-Jerska 10, 4-ty Wolska 52. 
Oddziały zamiejscowe w Polsce.- Biała Podlaska (Ag.), Białystok (don> własny), Brześć r  B. (dom 
własny), Drohobycz, Grajewo (dcm własny), Lwów, Łomża (dom własny), Luków (dom własny, Ag.) 
Mińsk Lit. (cz. w Łomży), Międzyrzec (Ag.), Pińsk (dom własny), Siedlce (dom własny), Stanisławów 
(dom własny). Oddziały zagraniczne: Paryż (36 , rue de Chateeudun), Antwerpia (dom własny: 15rue Quełlin).

STAN CZYNNY. Marki i fenigi STAN BIERNY. Marki i fenigi
Gotowizna kasie . . . . 84.012.454 37 Kapitał zakładowy . . . . . 86.400.000
Pozostałość w Pol. Kr. Kasie Poż. 102.899.092i 55 „ zap asow y................................................ 20.182.299, 41

„ w Pocztow. Kasie Oszcz. 7.815.317 71 Inne rezerwy . . . . . 256.649 84
„ w Banque de France F»s. 1.032.375'83 51.618.791 50 Fundusz amortyzacyjny . . . . 1.709.911 58

a M. 50 Wkłady . . 826.655.222 90
Pieniądze zag ran iczn e ....................................... 17.459.831 14 Redyskonto . . . . 59.022.188 10
Przekazy i waluty zagraniczne 16.450.350 38 Korespondenci „Loro* . . . . 172.007.658 36
Papiery procentowe własne . . . . 53.947.987 29 „ „Nostro” . . . . 139.079.403 18
Udziały Banku w przedsiębiorstwach 104.094.015i 50 Procenty i p r o w i z j e ....................................... 59.473.968, 77
Weksle zdyskontowane . . . . 382.802.526 — Różni za inkaso . . . . . . 146.333.604 08
Rach. otwartego kredytu . . . . 143 014.729 96 Rachunki Oddziałów z Centralą 45.456.394 89
Pożyczki terminowe 49.629.092 08 Różne r a c h u n k i ................................................. 423.434.176' 35
Korespondenci „Loro" . . 210.014.773 90 -----V 'i

„ .N ostro" . . . . 98.119.552 60
N i e r u c h o m o ś c i ................................................ 11.406.918 94
Koszty h a n d lo w e ................................................ 47.516.770 52
Inkrao weksli , 142.657.177 75
Rachunki Centrali z Oddziałami 49.804.283 60 x ^
Różne rachunki . . 406.747.811 67 /

f

£Oocoo
46 1.980.011.4771 46

Stan Rachunków Banku Przemysłowców Polskich
na dzień 31 sierpnia 1921 roku.

STAN CZYNNY:
Gotowizna w kasie 
Pozostałość w P. K. K. P. . 
Pozostałość w P K. O. 
Pieniądze zagraniczne .
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe
b) papiery hypot. i komunalne
c) akcje . . . .  

Weksle zdyskontowane . 
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezp. papierami publicz.
b) „ wekslami
c) * „ innemi wartościami 

Pożyczki terminowe: •
a ; zabezp. papierami publicz. 
b) zabezp. innemi wartościami 

Rachunki korespondentów (loro);
a) korespondenci krajowi .
b) korespondenci zagraniczni 

R-ki nasze u korespond. (nostro):
a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznych 

Nieruchomości
Koszty handlowe 
Inkaso weksli . . . .  
Rachunki z Oddziałami 
R óżne rachunki

M a r k i

22846046.29
6535917.42

824083.45
474741.20

20627558.63 
693761.40 

6312700.— 27634020.03
112363456,35

6357957.20 
157521558/26 
22176048 55 186055564.01

/ 866916.85 
858206.57 1725123.42

38013594.22
3801359^.22

386304.82
1854566.48 2240871.30

6546000.—
13986812.32

1168285.30

20151974.51
440566439.82

STAN BIERNY
Kapitał zakładowy .
Kapitał zapasowy ustawowy .

Wkłady:
a) terminowe
b) rachunki czekowe . 

Redyskonto w eksli.
Rachunki korespondentów (loro):

a) korespondenci krajowi
b) korespondenci zagraniczni _ 

R-ki nasze u korespond. (nostro):
a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznych 

Procenty i prowizje
Rożni za inkaso 
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki

X .
X

X

M a r k i  
*

100000000 
12200000.—

16353944.61
201232535/13

108796-29.06
2459400,

24352803.82
55910.

217586479.74
00093878.19

13339029.06

24908713.82
25727917.99

1247786.55

10462684 47

440566489.82

Mons Tou/. Poż -Oszcz. ui Kazimierzy lUolktej za r. 1928.
P a s y w a :  Udziały 21200.42, fund. zasób. 1C64.32, fund. 

•pecjal. 30251.38; wkłady 2057806.05, sumy przech. 293.60, 
*ysk UG73.52. A k t y w a -  gotówka 27604.51,1 okaty 944250.23,

papiery procent. 2320 1.50, pożyczki 1127199.— ruchom. 
35.05, r-k z y s k ó w  i s t r a t :  dochody 75509.18, wy­
datki 64435.66 i czysty zysk 11073.52, podzielono w nast. 
sposób: na fund. zasób. 1107.35, na fund. specjał. 3270,14, 
na cele spoi. 6696.03.
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S T A N  R A C H U N K Ó W  B A N K U  T O W A R O W E G O  S. A.
na dzień 30 czerw ca i 31 lipca 1921 roku.

Instytucja Centralna— Warszawa, Miodowa 8, Oddział we Lwowie.

STAN CZYNNY.

Gotowizna w kasie . . .
Pozostałość w P. K. K. P. 
Pozostałość w P. K. O. . 
Pozostałość w bankach 
Papiery procertowe własne 
Waluta zagraniczna . . .
Weksle zdyskontowane. .
Rachunki otwartego kredytu zabez 

pieczone papierami publicznemi 
Rachunki korespondentów „Loro“ 
Rachunki nasze u koresp. „Nostro
Inkaso w e k s l i ................................
Urządzenia i ruchomości . . .
Koszty h and low e...........................
Koszty organizacji . . . . .
Rachunki Centrali z Oddziałem 
Różne rachunki . . . . . .

Z dnia 
30 czerwca

Z dnia 
31 lipca

Marki i fenigi

3902416 80 
6136917 ! 

299 :50 
241872 !- 

9863890 ' 
74067150 

12642577 i

3051362
13681251
6373449

1614437
1728683
5967128

27000035
160000

92438386 72

3785964 5 i 
1055317'— 

10208 50
i I

10557 4 3 8|70 
636000 - 

19649077j-

3915112j- 
19777244 

2944122 65 
378654 

1894257 
2921840 
6086225 

26977789 
2084277 —

102667507120

Z dnia Z dnia
30 czerwca 31 lipca

STAN BIERNY. Marki fenigi

Kapitał zakładowy........................... 50000000 — 50000000 —
Otwarty kredyt w P. K. K. P. . 80000001— 8000000 —
Rachunki bieżące . . . . 4087781|70 5585654 20
Rachunki korespond. „Loro* . . 984106,25 557383,06
Weksle redyskontowane . . . | 5000000 —
Przekazy . . ................................ 640500 — 600000 —
Różni za i n k a s o ........................... 378654 —
Procenty i p ro w iz je ...................... 1326370 69 2863151 84
Należności skarbow e...................... 64793jo8 8431^0
Rachunek Oddziału z Centralą . 26999335 — 2697/789—
Różne r a c h u n k i ..................... 335000 —

I
2696444 —

92438386 72 102667507:20

Blisiis Spółki Rolniczo-Handlowe] u  Łęczycy no dzień 30 czerwca 1921 roku.
STAN CZYNNY.

Nieruchomości 
Ruchomości .
Kasa . . . .  
Węgiel kamienny .
Smary . . . .  
Koszta przyszłego okresu 
Dłużnicy . . . .  
Depozyty'

Mk. 1704678.2j  
425012.50 

1310114.95 
1225000.— 

13400.— 
39096.64 
51500.— 

4211239.84
Mk. 8980042.13

STAN BIERNY.
Udziałowcy . . . .  
Kapitał rezerwowy 
Wierzyciele . . . .  
Akcepty . . .
Straty i zyski za 1919/20 rok 
Straty i zyski za 1920/21 rok

Mk. 2085545.48 
232215.84 

,  1995179.91
„ 4210000 —

394.02 
456706.88

Mk. 8980042.13

W Y D A T K I .
Wynagrodzenie pracowników 
Węgiel kamienny .
Procenty .i prowizje 
Podatki i stemple . 
Ubezpieczenia 
Koszta ogólne 
Smary
Utrzymanie nieruchomości 

„ ruchomości 
Zysk za 1920 21 rok

Rachunek Strat i Zysków.

Mk. 713778.05
891372.52
102278.76
110490.39

84567.66
68208.60
27718.20

157628.29
3 5 3 5 .-

456706.88
Mk. 2616284.35

Bilans Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego aa zastaw rotkomoSci w doio 31 lipca 1921 r.
STAN CZYNNY.

W Kasach i Bankach gotowizną
W z a l ic z e n ia c h .......................................
W papierach wartościowych 
Nieruchomość Nr. 10/1369 w Warszawie 
Nieruchomość Nr. 32/40 w Łodzi 
Urządzenia (ruchomości^
Warsz. Tow. Wzajem. Kred. (wkład człon
Różni d ł u ż n i c y .......................................
W ydatki................................................  .

Mk. 1228393.63 
79732054.70 
4030689.23 

364048.21 
129107.69 

23025.— 
. 10800.— 
1192120.50 
9165674.62

Mk. 95875913.58

STAN BIERNY.
Kapitał Akcyjny ."
Kapitał Zapasowy 
Specjalna rezerwa 
Kaucje zarządu i urzędników 
Kasa przezorności i pomocy 
Banki . . . .  
Dywidenda nieodebrana 
Akcepty . . . .
Różni wierzyciele 
Dochody

Mk. 18989640.— 
6329880.— 

578251.20 
158720 90 
197162.06 

„ 22517624 —
243102 80 

„ 31426904.—
3589887.98 

.  11844740.64

,Mk. 95875913.58

D O C H O D Y .
Osiągnięto z przemiału . . . . .  Mk. 2616284.35

Mk. 2616284.35



isfe 43— 44. Ogłoszenia

Towarzystwa dla handlu, przemysłu i rolnictwa „TEMTE” , s-ka akt. w Warszawie.
s t a n  czyN N y.

1. Gotówka:
zapas gotówki w kasach oddziałów 

i c e n t r a l i .......................................
2. Waluty 87050 M. n. a 9583
3. Udziały i akcje w obcych przedsię­

biorstwach według spisu
4. Polska 5$ długot. pożyczka państw.
5. Auta, konie, zaprzęgi według spisu
6. Kaucje według wykazu
7. Dłużnicy według wykazu .
8. Towaiy w magazynach oddziałów

według inwentarzy . . . .
9. Narzędzia w fabrykach według in­

wentarzy .......................................
10. Nieruchomości:

budynki i grunta własne według 
wykazu ................................................

11. Urządzenia fabryk i maszyny wegług
inwentarzy . . . .

12. Rachunek drzewny a meta
13. Pozycje przechodnie .
14 P a te n t.................................................
15. Flasze na tlen Szczakowa 1000 sztuk
16. Weksle w portfelu
17. inwentarz żywy i martwy gospodar

stwa rolnego . . . .
18. Police kompensacyjne
19. Urządzenia biur oddziałów
20. Inne aktywa . . . .

bilans za 1920 rok.
STAN BlERNy.

-i. Kapitał akcyjny . . Mk. 30000000.-
2. Fundusz rezerwowy z agja n 7469Ó00.—

Mk. 1183724.28 jl 3. Wierzyciele według wykazu n ■ 10227496l.5o
834280.— H 4. Wkładki : ....................................... n 76515.72

j! 5. Lombard polskiej pożyczki państwo­
361309.52 i wej ................................................  . n 4800000 .-

6341900.— 6' Akcepta w ła sn e ....................................... T> 48300 —
1204t>85.77 ■ 7- „ gwarancyjne 9 3150.—

32.70745 II 8. K aucje. . . » 3450.-
„ 125647562.29 ii 9. D e p o z y t a ................................................ » 3524.18.

j! 10. Pozycje przechodnie . . » 16596.84
9849051.15 i! 11. Rezerwy:

11 
>1 na dubiosa i podatki f| 4962336.96

27363.24 12. Zysk czysty do podziału . n 12270050,73

6002233.77

4701744.89 
3834274.70 

137135.-- 
. 1872.— 

1007253.58 
489298.14

206528.—
1 5 4 0 0 .-
46336.18

3 2 2 6 .-
Mk. 161927885.96 Mk. 161927885.06

Zestawienie strat i zysków z dniem 31 grudnia 1920 r.
S T R A T y. z y s k

1. Koszty administracyjne J. Mk. 20570765.30 ! 1.« D osiaw y................................................ . Mk. 39986847.95
2. Koszty założenia Spółki Akcyjnej 

Koszty prawne . .
n 1819335.30 i 2- F a b r y k i ................................................ 9 1610569.40

3. V 186071.29 3. Procenta ................................................ n 34850.39
4. Konserwacje i rekonstrukcje fabryk, 4. Różnice kursu . . . . » 105453.9!

budynków ................................................ u 2489503,78 5. P row iz je ................................................ 9. 394780.82
5. Koszty przekazów i prowizje bankowe » 169328.04 6. Udziały brutto . . . . » 79834.—
6. O d p is y .......................................................... 9 216020.56 7. Dochód z domów . . ’ . O 7297.54
7. Utrzymanie auta i zaprzęgów . M 154260.65 8. Różne dochody . . . . * 6642.86
8 . Gospodarstwo rolne . . . . 9 15439.57 9. Pozostałość zysków z r. 1919 304498.35
9. Rezerwy na podatki i na dubiosa V 4640000.—

10.A Czysty zysk do rozdziału . » 12270051.73
•

Mk. 42530775.22 Mk. 42530775.22

Rozdział zysków za rok-1920.
Zgodnie z rachunkiem strat i zysków czysty zysk za rok 1920 wynosi £.

X  sumy (^wyższej odchodzi:
10$ na fundusz rezerwowy . . . . . . . .
25$ na dywidendę

Pozostałość .
Pozostałość tę proponujemy rozdzielić jak następuje:

a) 20$ tantjemy dla Rady Nadzorczej i Komitetu Wykonawczego
b) na cele narodowe, społeczne i dobroczynne kwotę
c) przenieść na rok następny kwotę

Mk. 1227000. 
„ 7500000.

Mk. 12270050.75

8727000.—
Mk.

Mk.

3543050.73

2454000.-
1000000.—

89050.73
Mk. 3543050.73

Bilans Stowarzyszenia Spółdzielczego „JEDHOŚĆ”  w Sierpcu za czas od l / i  do 3l Xi! 1920 r.
STAN czyNNy.

Gotówka dn. 31/XII 1920 
Towary podług inwentarze. 
Ruchomości
Dłużnicy .
P o ż y c z k a  O d r o d z e n i a

Mk. 156502,75 
.  556894.46

15820.20 
26586.90 
23358.50

Mk. 779162.81 I

ST AN BlERNy.
Kapitał udziałowy 

„ rezerwowy 
Wierzyciele 
Zysk netto

Mk. 50526.- 
15772/' 

68255$ 
30313^

Mk. 779162.81
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Z A R Z Ą D  
Towarzystwa Ubezpieczeń

„ E U R O P  A ”
5p. Akc. 

w Warszawie
zawiadamia p. p. akcjonarjuszów, że N a d z w y c z a j n e .  
W a l n e  Z g r o m a d z e n i e ,  odbędzie się w dniu 1 5 
g r u d n i a  1 9 2 1  r. o g. 6 w i e c z o r e m ,  w biurze 
Towarzystwa Marszałkowska Nr. 118, z następującym po­
rządkiem dziennym!

1) Wprowadzenie nowych działów ubezpieczeń
2) Podwyższenie kapitału zakładowego
3) Zmiana par. 17 fitatułu Spółki
4) Uzupełnienie § 55 Statutu Spółki
5) Wolne wnioski p. p. akcjonarjuszów.

Akcjonarjusze, pragnący wziąć udziuł w Zgrotnadzeniu,
winni nie później, jak na 7 dni przed Zgromadzeniem zło­
żyć Zarządowi swoje pokwitowania na wpłacone sumy na 
akcje.

: KOMISJA LIKWIDACYJNA ’
Kooperatywy Stowarzyszeń Warszawskich

zawiadamia, że Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Delegatów 
w dniu 23 września r. b. 1921 uchwaliło likwidację Koope­
ratywy Stowarzyszeń Warszawskich, wobec czego wzywa 
wierzycieli, aby zgłaszali swe pretensje do biura Komisji 
Likwidacyjnej przy ulicy Nowogrodzkiej Nr. 48 codziennie 
między godz. 6 —7 po południu.

Okręgowy Związek Sfowarz. Spotywcfiw w Krasnymslawte. 
Wyciąg ze sprawozdania za r. 1919.

R - n e k  s t r a t  i z y s k ó w :  zysk na kursie walut 
kor. 535.15, nadwyżka brutto na towarach kor. 289 970.34, 
koszty handlowe kor. 114599.61, strata na dłużnikach, kor. 
1656.80, strata na kursie walut kor. 5114, procenty i pro- 
vyizje kor. 52292.03, ofiara na Górny Śląsk kor. 2016.40, 
straty na towarach kor. 20460, czysta nadwyżka kor. 94366.65. 
Bilans: A k t y w a :  Kasa kor. 18162.17, towary kor. 864124.99, 
dłużnicy kor. 276353.77, ruchomości kor. 6655.07. P a s y w a :  
udziały kor. 117247.68, 'wierzyciele kor. 950482.04, fundusz 
ubezpieczeniowy pracowników kor. 2820, sumy przecho­
dnie kor. 382.63, czysta nadwyżko kor. 94366.65. Suma 
bilansu kor. 1165299,

Okręgowy Związek &to; arz. Spfcywcdw w Kfasnynt&tawfe. 
Ufyciąg ze sprawozdania za r. 19ZG.

R - n e k  s t r a t  i z y s  k.ó w: zysk b-tfo na towarach
mk. 1887031.73, zysk na kursie walut mk. 1195.74, zwroty 
kosztów handlowych mk. 3136, storno mk. 9384.63, amor­
tyzacja mk. 8590.64, koszty handlowe mk. 1000521.31, stor­
no mk. 7309, czysty zysk mk. 884227.15.

B ilan s:. A k t y w a :  kasa mk. 742516.24, towary mk. 
2682741.45, dłużnicy mk. 250387.65, ruchomości mk. 78215, 
sumy przechodnie mk. 100072.56. P a s y w a :  udziały mit. 
724104.39, rezerwy mlti 49294.63, fundusz ubezpieczeniowy 
pracowników mk. 50236,71, wierzyciele mk. 2116070.02, czy­
sty zysk mk. 884227.15. Suma bilansowa mk. 3853932.90.

Bilans Ii-go ChrzeScIjańskiega Towarzystwa Pniyczkown- 
OszezĘdnoSciowega w Błaszkach, z. Kaliskie] 

w dniu 31 grudnia 1919 reku.
S t a n  C z y n n y :  Kasa rb. 44178.54, mk. 34802.61 pa­

piery %% rb. 1500, p.ożyczki rb- 51763.43, mk. 289338.50, lo­
katy w bankach rb. 148941.07, mk. 1000, ruchomości rb. 100, 
mk. 1000, kupno i sprzedaż rb. 17240.29, straty mk. 3166.21, 
opolem rb. 263723.33, mk. 329307.32. . S t a n  b i e r n y :  
Udziały rb. 17456, mk. 4368.20, fundusz zapasowy rb. 9306.92, 
wkłady rD. 51968.18, mk. 164963.33, długi bankowe rb. 
8007.13, mk. 117186, sumy przechodnie rb. 11979.36, kupno 
i sprzedaż rubli 35189.79, depozyt asygnat rb. 161400, 
mk. 7600, zyski rb. 3605.72, ogółem rb. 263723.33, mk. 
329307.32. Rachunek strat i zysków za 1919 r. W i n i e n :  
%% od wkładów i długów rb. 12174.22, mk. 7823.88, wyna­
grodzenie zarządu i woźnego mk. 3348, księgi, druki i inne 
mk. 1639.30, lokal mk. 1584, różne wydatki mk. 534.75, wy­
datki egzekucyjne mk. 1316.60, zyski rb. 3605.72, razem

)
 15779.94, mk. 16246.53. M a: Procenty od pożyczek 
15716.89, mk. 13847.90, różne wpływy rb. 63.05, mk. 17G5, 
:m rb. 15779.94, mk. 16246.53.

Tłoczono w Drukarni Państwowej,

Rada i Zarząd Towarzystwa Przemysłowo-HandlłiWBgo Za­
głębia Dąbrowskiego „Hurtownia1 w Bęfthfte.

Zgodnie § 27 Statutu mają zaszczyt prosić P. T. człon­
ków o konieczne przybycie W dniu U  grudniu 19Z1 r . (nie­
dziela) o godzinie 3-ej po południu do gmachu własnego 
naszego Towarzystwa w Będzinie przy ulicy Malachowskie- 
31 dla odbycia. . ł

Nadzwyczajnego o g ó l n e g o  Z e b r a n i a  z nastę­
pującym porządkiem dziennym:

1) Otwarcie Zgromadzenia.
2) Wybór Przewodniczącego i sekretarza;
3)  Powołanie asesorów.
4) Odczytanie protokulu ostatniego ogólnego Zebra­

nia z dnia 29 czerwca 1920 roku.
5) Odczytanie zdania Komisji Rewizyjnej o bilansie 

i sprawozdaniu za rok 1920.
6) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu i sprawo­

zdania za rok 1920.
7) Podział zysków z roku 1920.
8) Rozpatrzenie i zatwierdzenie nadzwyczajnego spra­

wozdania i bilansu na 15 września 1921 roku 
i opinji o nim Komisji Rewizyjnej.

• 9) Przewalutowanie majątku Towarzystwa i udziałów.
10) Sprawa dalszej działalności Towarz. Przemysłowo- 

Handlowego Zagłębia Dąbrowskiego .Hurtownia'1
11) Sprawa fuzji z organizującym się Towarzystwem 

Przemysłowo-Handlowym ..Piast* Spółka Akcyjna.

Zarząd Towarzystwa flksyinigo PrzBmysłowcyu 
JakO a ItfbjdysławsMBgD w indz.

zaprasza niniejszem p. p. akcjonarjuszów na IX Zwyczajne 
Zebranie Ogólne, odbyć się mające dnia 21 grudnia 1921 r. 
o g. 5 po poi. w lokalu Zarządu przy ul. Piotrkowskiej NS 212 

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej jakoteź za­

twierdzenie sprawozdania i bilansu za okres od 1-go 
Kwietnia 1920 r. do 31 marca 1921 r.

2. Zatwierdzenie planu operacyjnego i budżetu na rok 1921/22.
3. Wybory do Zarządu.
4. Wybór Komisji Rewizyjnej.
5. Wnioski Zarządu.

Bilans rłaebiBgo 1 nwarzysfuia Wzajemnego Kredytu w Płocku 
w dniu 31-go grudnia ISZO ruhu.

S t a n  C z y n n y :  R-#k Kasy mk. 370tc7.74, r- eh prze­
kazowy w P. K. K. P. mk. 35000, r-ek bieżący w P. K. O. 
mk. 4087298, r-ek papierów %% własnych mk. 4Śk>9?8, r-ek 
skupu weksli mk. 3836042, r-ek weksli pimtestowSnych mk. 
38800, r-ek weksli moratoryjnych mk. 96OT71.3T, r-ek poży­
czek pod zastaw papierów %% mk. 18933361, r-ek czekowy 
zabezpieczony mk. 2714713.10 r-ek korespondentów mk. 
2373651,95, r ek .nieruchomości mk. 61500, r-ek różnych 
mk. 48555.87, różne rachunki mk. 3222U.31. Ogółęm. mK. 
11201306.87. S t a n  B i e r n y :  R e k  udziałów mk. 726T44.80,* 
r-ek rćżerw mk. 268243.02, r-ek wkładów mk. 3035327.62, 
r-ek czekowy mk. 1743963.92, r-ek redyskonta mk. 1651474.76, 
r-ek należności b. Ros. B. P. mk. 211417.67, r-ek korespon­
dentów rok. 2403995.46, różne rachunki mk, 1112815.70, 
zysk 4792392. Ogółem mk. 11201306.87. Rachunek strat 
i zysków za rok 1920. W i n i e n: Koszty handlowe mk.
686705.88, procenty wypłacone mk. 139562.44, yóżne straty 
mk. 25677.80, zyski mk. 47923.92. Ogółem mk. 897870.04. 
M a: Procenty i prowizje pobrane mk, 8121.13.31, koszty
zwrotne mk. 3246.15, różne wpływy mk. 82510.58. Ogółem 
mk. 897870.04.

Bilcns Ii-go ErrzgśisiJańSłtfifijn TouftttyfcWa Pożyezkou/o- 
OdzCzędtidScrttMgił uł z. KaRskie]

w dniu Sr grudniu i s n  rditti
S t a n  C z y n n y :  Kasa mk. 84205.65, papiery %%

i akcje mk. 15000, pożyczki mk. 920377.25, lokaty w ban­
kach mk. 59310, nieruchomości mk. 1000,'straty mk. 9908.94, 
ogółem mk. 1031084.94. S t a n  b i e r n y :  Udziały mk.
45003.60, fundusz zasobowy mk. 22573.95, długi bankowe 
mk. 698650.80; różni wifcrzyciele mk. 227385.40,' sumy prze­
chodnie mk. 37471.19, ogółem mk. 1031084.94.

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w  z a  1920 r. Winien: 
%% od wkładów i inne mk. 41315.66, koszty administrac. 
i handl. mk. 14007.35, strata za 1919 rok mk. 3166.21, ra­
zem mk. 58489.22. Ma: od pożyczek i inne mk. 48580.28,
strata mk. 9908.94, razem mk. 58489 22
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